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NUŠAUTAS SAUDI ARABIJOS KARALIŲ' i

*

KARINĖ PADĖTIS BLOGA VIETNAME, 
NEGERESNĖ IR KAMBODIJOJE

PAMIŠĘS SŪNĖNAS NUŠOVĖ FAISALĄ
BEIRUTAS. — Saudi Arabijos karalius Faisalas buvo nu

šautas antradienį savo sūnėno, princo Faisal Ibn Muael Ibn Abdul 
Aziz. Riyadho radijas paskelbė, kad sūnėnas esąs pamišęs, pro
tiniai nesveikas. Karalius miręs ligoninėje. Radijas neskelbia, 
koks sūnėno Abul Azizo likimas. Karalius žuvo pranašo Moham- 
medo gimimo dieną, kuri yra musulmonų šventė, Princas ir atvy
ko pas karalių pareikšti jam savo linkėjimų šios šventės proga. 
Priėjęs prie karaliaus, jis išsitraukė revolverį ir keliais šūviais 
karalių peršovė. Karalius mirė būdamas 69 metų, mirtis atėjo 
6:13 vai. Čikagos laiku.

PHNOM PENHAS. — Vakar komunistų raketos nukrito 
Kambodijos sostinėje visai prie Amerikos ambasados ir ambasa
dorius John Gunther Dean pats turėjo slėptis bunkeryje, pastato 
rūsyje. Iš viso i Phnom Penhą nukrito 26 raketos. Po 48 valandų 
pertraukos tiekimo lėktuvai vėl pradėjo nusileisti aerodrome, 
nors ir čia raketos nesumažino pavojaus. Kambodijos kareiviai 
turėjo pasitraukti iš “raketų diržo” apylinkėse esančio Tuol Leap 
kaimo, šešios mylios nuo aerodromo.

šeštadienio naktį Kinijos sos
tinėje princas Sihanoukas gėrė 
šampaną ir šventė savo numato
mą pergalę po penkerių metų ka
ro Kambodijoje. Jo vyriaus y? 
bės ambasada surengė priėmimą 
Pekine, kur princas dar'kartą 
pakartojo nusistatymą neieško
ti jokių derybų ar koalicinių vy
riausybių Kambodijoje. Kinijos 
premjeras Chou En Lai atsiun
tė princui pasveikinimo telegra
mą, kurioje pasidžiaugė padėti
mi Kambodijoje ir pažadėjo tvir
tą paramą Sihanouko šalinin
kams. <

Lėktuvų bendrovės, kurios ga
bena ryžius, amuniciją ir dega
lus į apsuptą Phnom- Penhą vis 
sunkiau įtikina lakūnus ,ir jėk- 
tuvų krovėjus pasilikti pareigo
se. Priešo raketos kasdien krin
ta į aerodromą. Sekmadienį žu
vo 14 kambodiečių.. Kariuome
nė nesugeba išvalyti bambuko 
miškų netoli aerodromo. Iš ten 
apšaudomas miestas ir aerodro
mas.

Amerikos ambasadoje kalba
ma, kad jei Tailandija uždraus
tų Amerikai siųsti ginklus Kam- 
bodijai iš Tailandijos, tai tektų 
ginklų sandėlius perkelti į Sai- 
goną, iš-kur jau dabar gabena
mi ryžiai. Tailandija gali bū
ti sekanti komu nistų agresijos 
auka, nes šeštadienį Tailandijos 
pasienio policija užliarmavo ka
riuomenės dalinius šiaurinėje 
krašto dalyje, kur apie 3,000 ko
munistų paruoštų kareivių žy
giuoja iš Laoso į Tailandiją. 
Šiaurines provincijas jau vizi
tuoja Tailandijos štabo viršinin
kas gen. Chaimanandas.

Pietų Vietname padėtis blogė
ja. Komunistai izoliavo šiauri
nes provincijas ir Da Nango mie
stą, į kurį pribėgo tūkstančiai 
pabėgėlių iš vakaruose esančių 
aukštumų ir iš šiaurės, kur ka
riuomenė pasitraukia iš Hue 
miesto. Komunistų jėgos jau 
viešpatauja 11-koje Pietų Viet
namo provincijų, kurios sudaro 
apie 50% visos teritorijos. Pen
tagonas paskelbė, kad dar vie
nas lėktuvnešis “Hancock” su 
helikopterių eskadrilėmis pasiųs
tas prie Vietnamo krantų. Lau
kiama galimos amerikiečių eva
kuacijos. Kitas lėktuvnešis 
“Okinawa” laukia prie Kambo
dijos krantų.

Kita lietuvė 
grįžo Amerikon

NEW YORKAS. — Jau buvo 
rašyta apie sovietų jaunos ak
torės Viktorijos Fiodorovos at
vykimą į Ameriką pasimatyti 
su savo amerikiečiu tėvu. Pir
madienio New York Times skel
bia, kad kartu su Fiodorovą iš 
Maskvos tuo pačiu lėktuvu at
vyko 80 metų invalidė moteris

1$ VISO PASAULIO

ABERDEENAS.Škotijos dar
bo .partijos-vyriausia taryba nu
tarė reikalauti, kad Britanija pa
sitrauktų iš Bendrosios Europos 
Rinkos, škotų darbiečiai agi
tuos, kad gyventojai referen
dume balsuotų prieš pasilikimą 
rinkoje.

BERLYNAS. — Vakarų ir Ry
tų Vokietijos pirmadienį pradė
jo derybas apie susisiekimo pa
gerinimą su V. Berlynu. Planuo
jama tiesti iš Hamburgo į V. 
Berlyną naują greitkelį. Siūlo
ma remontuoti seną kelią iš Ber
lyno į Helmstedtą. V. Vokietijos 
ambasadorius Rytų Berlyne 
Guenter Gaus tariasi su R. Vo
kietijos susisiekimo viceminis- 
teriū Horst Schlimner.

ATLANTA. — Uraganai At
lantos mieste sužeidė 50 žmonių, 
vienas žuvo, padaryta žalos 500 
namų. ; -

MIAMI. — Senatorius Henry 
Jackson pareiškė, kad sekreto
riaus Kissingerio važinėjimas iš 
sostinės į sostinę turėtų užsi
baigti, tai esąs Mickey Mouse 
spektaklis.
' SINGAPŪRAS. — Pernai Sin
gapūrą aplankė virš milijono tu
ristų.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
budistų politinė grupė pareika
lavo, kad prezidentas Thieu po 
paskutinių pralaimėjimų karo 
lauke pasitrauktų iš pareigų.

LOS ANGELES. — Streikuo
jantieji mašinistai McDonnell 
įmonėse Kalifornijoj ir Floridoj 
atmetė paskutinį darbdavių pa

siūlymą ir nutarė tęsti streiką, 
kuris užsitęsė jau 6 savaitės.

BILBAO. — Ispanijos Vizca
ya provincijoje dvi bombos pa
darė žalos kavinei,ir naktiniam 
klubui. Policija ieško baskų na
cionalistų, kurie įtariami tas 
bombas susprogdinę. Abiejų 
restoranų savininkai, nors bas
kai, turėję ryšių su Ispanijos re
žimu. Baskai reikalauja laisvės 
jau 16 metų; ’

MEKSIKA. — Urugvajietis 
dirigentas Jose Serebrier kon
certo metu velykinių giesmių 
programoje taip įsijautė į mu
ziką ir giesmes, kad užmiršęs su
laužė dirigento lazdelę ir susi
žeidė ranką jos smaigaliu.

Ema Kočman, lietuvaitė, gimu
si Amerikoje, Pittsburghe, lie
tuvių emigrantų šeimoje.

Ema Kočman įsimylėjo latvi 
inžinierių ir 1927 metais, būda
ma 31 metų amžiaus, su juo iš
važiavo i Lietuvą. Vėliau ji -iš
siskyrė ir pradėjo planuoti su
grįžti Amerikon, tačiau tas jai 
pavyko tik praėjusi sekmadieni, 
po 40 metų. , .

Kambodijos viršila Neang Son, 28 moty amžiaus, pen koris metus praleido kariau
damas su komunistais. Dabar kovos eina prie.aalo^ Jo kūnas buvo apdraskytas ko

munistę šrapneliu. ■ . ■ E : ''

Neleidžia Italijon 
gydyti akių

MASKVA. — Sovietų fiziko ir 
žinomo disidento Andrėjaus Sa
charovo žmona Elena Bonher Sa- 
charov bijo, kad jai teks visai 
apakti. Kaire akimi ji nebema
to, o ir dešinės akies regėjimas 
vis silpnėja nuo sužeidimų gau
tų karo metu, kada ji buvo ar
mijos gailestingoji sesuo. Ji lai
koma sužeista karo veterane ir 
gauna pensiją. ......

Ponia Sacharovienė prieš pen
kis mėnesius paprašė valdžios 
vizos. Italijos akių ligų specia
listai Sienoje, išgirdę apie jos 
sužeidimą ir ligą, pasiūlė jai me
dicinos pagalbą. Ji norėjo va
žiuoti į Italiją akių operacijai, 
tačiau pirmadienį vizų įstai
ga pranešė, kad vizos ji ne
gaus. V ■ , . ■ ; . j > _

Andrejus Sacharovas 'kreipė
si į užsienio korespondentus pra
šydamas paramos. Tik pasaulio 
opinija dabar mums gali padėti, 
pasakė Sacharovas. Jo žmona 
pareiškė, nenorinti iš Sovietų Są
jungos pabėgti; sovietų Valdžiai 
jos kelionė nieko nekainuotų. Ji 
jau penkis kart ’ buvusi sovietų 
akių klinikose, tačiau jų gydy
mas nieko nepadėjęs.

Sovietų valdžia nemėgsta, kai 
piliečiai ieško medicinos pagal
bos užsieniuose, nes tvirtina, 
kad medicina aukščiausiai pa
statyta sovietinėje tėvynėje Tik
pa^yą. aukščiausi pareigūnai ga-Ijų Rytų kraštams skiriama 652 
U pasinaudoti užsienio daktarų mil., maždaug lygiai -arą- 
ar vaistų pranašuhru.’ bams ir Izraeliui.,- ...•

Kviečia sukilėlius 
į konferencijų

MANILA. — Filipinų/ .prezi
dentas Marcos pakvietė visus 
musulmonų sukilėlių vadus į 
konferenciją Zamboanga mies
te, Mindanao saloje, balandžio 
17 d. Musulmonų sukilimas ke
liose pietinėse Filipinų salose vis 
nesibaigia Praėjusią savaitę 
mūšiuose žuvo apie 200 žmonių.

Filipinams spaudimą daro Pa
saulio Islamo Konferencija, ku
ri atsiuntė savo sudarytus taikos 
planus. Filipinų vyriausybė ne
nori supykinti arabų, iš kurių 
perka naftą.

Moro Išlaisvinimo Fronto va
das Nur Misūri reikalauja mu
sulmonams Filipinuose pilnos 
autonomijos. Salos: Mindanao, 
Palawan ir Sulu būtų sujungtos 
su likusia Filipinų teritorija fe
deracijos ryšiais. Tos salos su
daro visą trečdalį Filipinų teri
torijos, todėl Marcos nenori to
kių reikalavimų svarstyti. Mu
sulmonai tvirtina, kad jie turi 
gyventi atskirai, nes katalikų 
dauguma Filipinuose juos 
skriaudžia.

WASHTNGTONAS. — Kon
gresas suderino senato ir atsto
vų rūmų užsienio paramos įsta
tymo projektus ir pasiuntė iš
davas prezidentui Fordui. Už
sienio paramai skiriama 3.7 bil. 
dol. suma, net 2.3 biL mažiau ne
gu prezidentas prašė. Vidurinių-

? VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidentas 'Fordas įsakė 
pravesti visapusišką Amerikos 
politikos Viduriniuose Rytuose 
peržiūrėjimą: visų šalių ir visų 
aspektų. Valstybės departamen
to pareigūnai neslepia, kad pri
vačiai Kissingeris kaltina Izrae
lį dėl progos susitarti pralei
dimo.

♦ Izraelio parlamentas 92-4 
balsais patvirtino vyriausybės 
užimtą poziciją, tik komunistai 
ir du arabai balsavo prieš. Opo
zicija giria premjerą Rabiną, 
kad jis nenusileido Kissingerio 
spaudimui. Izraelio vyriausybė 
kaltina Egiptą. Jeruzalėje (bi
joma, kad Amerika nesustabdy
tų karinės ir ekonominės para
mos.

♦ Senato ir Atstovų Rūmų 
konferencija dėl pajamų mokes
čių reformos užsikirto ir bus 
sunku nuomones suderinti prieš 
Velykų atostogas. Senatas ne
pritaria naftos bendrovėms tai
komiems nuostatams ir “deple
tion allowance” nutraukimui. 
Senato projekto versija kainuo
tų iždai 34 biL dol., o Atstovų 
Rūmų — 19.8 bit Vyriausybei 
irgi geriau patinka Atstovų Rū
mų projektas.

♦ Izraelio vyriausybė kaltina 
Egiptą, kad tas paskutiniu me
tu į rytinį Suezo kanalo krantą 
atgabeno apie 100 patrankų 120 
mm. Tas laužo paliaubų susita
rimą. Padidėjo ir sovietų laivų 
lankymasis su ginklais Aleksan
drijos uoste.

Bandė nušauti 
prezidentą Thieu

TOKIJO. — Didžiausias Japo
nijos dienraštis paskelbė žinią 
iš Saigono apie pasikėsinimą 
prieš prezidento Thieu gyvybę. 
Laikraščio žiniomis, praėjusį 
sekmadienį vienas aukštas P. 
Vietnamo karininkas apkaltino 
prezidentą, kad tas įsakė atiduo
ti priešui dideles P. Vietnamo te
ritorijas Centrinėse Aukštumo
se. Įsikarščiavęs karininkas iš
sitraukęs ginklą ir bandęs pre
zidentą nušauti, tačiau, kiti ten 
buvę karininkai jį nuginklavę 
ir. suėmę.- _ ... „ 

Armija mokys 
moteris šaudyti

WASHTNGTONAS. — Armi
jos vadovybė Amerikoje nutarė 
apmokyti vartoti šautuvus visas 
armijoje tarnaujančias moteris. 
Programa pradedama birželio 
30 d. šiuo metu armijoje yra 
40,000 moterų. Jos nebus ver
čiamos praeiti šaudymo prati- 
mų, tačiau naujai įstojančios mo
terys arba tos. kurios pratęs sa
vo tarnybos, laika, turės susipa
žinti su M-16 šautuvu.

Aviacijoje tarnaujančios mo
terys ginklų treningą pasiims 
savanoriškai. Tas. kurios nenori, 
neverčiamos šaudyti. Marinų va
dovybė irgi svarsto planus mo
terims įvesti šaudymo apmoky
mą.

Armijos vadovybė pabrėžė, 
ir toliau moterys bus neskiria
mos į kovos dalinius ir armija 
nereikalaus iš moterų praeiti 
kovos apmokymą, tačiau gali bū
ti atvejų, kada moterims tektų 
prisidėti prie savo pagalbinio da
linio gynybos užjūriuose. Tuo 
atveju geriau, jei moterys žinos, 
kaip elgtis su šautuvu.

Premjeras Chirac 
baigė vizitą

MASKVA. — Prancūzijos 
premjeras Jacques Chirac baigė 
derybas Maskvoje. Paskelbtame 
komunikate pasižadama steng
tis Rytų-Vakarų detantę plėsti 
ir padaryti ją nepakeičiamu tar
pusavio bendradarbiavimo prin
cipu. Premjeras Chirac tarėsi su 
premjeru Kosyginu ir partijos 
vadu Brežnevu.

Abi valstybės paskelbė, kad 
jos padidins pastangas užbaig
ti sėkmingai Europos Saugumo 
konferenciją, kad artimiausioje 
ateityje būtų galima šaukti vir
šūnių suvažiavimą, kuris pa
skelbtų konferencijoje priimtas 
deklaracijas.

Karalius Faisalas buvo labai 
įtakingas musulmonų pasaulyje, 
nes jo valdomoje karalystėje yra 
svarbios šios religijos šventyk
los, šventi Mekos ir Medinos 
miestai. Be to, karalius valdė 
svarbiausią pasaulio naftos vals
tybę. Sekretorius Kissingeris 
praėjusį ketvirtadienį aplankė 
Faisalą ir visą valandą su juo 
kalbėjosi. Viduriniųjų Rytų tai
kos ir naftos reikalais.

Karalius Faisalas į sostą atė
jo 1964 m. Jis įvedė Saudi Ara
bijoje daug reformų, buvo labai 
religingas ir asketiškas vyras, 
visiška priešingybė savo broliui 
Sandui, iš kurio jis paėmė val
džią, Saudas pasižymėjo dide
liu išlaidumu ir pinigu švaisty
tu.... '

^Karalius Faisalas nekentė Iz
raelio ir žadėjo prieš mirtį dar 
melstis Jeruzalės musulmonų 
šventyklose, tačiau jis buvo nuo
saikus ir karuose prieš Izraelį 
nedalyvavo, remdamas lėšomis 
tas arabų valstybes, kurios nuo 
Izraelio nukentėjo. Karaliaus 
įtaka arabų tarpe buvo didelė ir 
jo nuosaikumas padėjo Ameri
kai išlaikyti Viduriniųjų Rytų 
jėgų balansą. Faisalas politine 
prasme buvo konservatorius ir 
nekentė komunizmo. Tas jo nuo
saikumas ir konservatizmas pa
dėjo pristabdyti radikalų socia
listų režimus Irake, Libijoje ir 
Sirijoje.

Karalius buvo geruose santy
kiuose su Amerika, kuri parduo
da Saudi Arabijai ginklus ir pra
dėjo 10 metų programą pertvar
kyti ir apginkluoti Saudi Ara
bijos kariuomenę. Washingtone 
valstybės departamento pareigū
nas pareiškė, kad Faisalo mir
tis negalėjo ateiti blogesniu mo
mentu, kada Viduriniųjų Rytų 
taikos derybos nutrūko ir įtem
pimai padidėjo.

♦ Sekretorius Kissingeris ba
landžio 7 d. planuoja vykti į Pie
tų Ameriką ir aplankyti 6 vals
tybes. Jis nori išsiaiškinti Ku
bos pripažinimo klausimą ir gin
čus dėl Amerikos užsienio preky
bos įstatymo, kurį kritikuoja Ve- 
necuela ir Ekvadoras. ,

VATIKANAS. — Verbų sek
madienį Popiežius pasakė mal
dininkams Romoje kalbą, kurioje 
apgailestavo, kad pasaulyje nė
ra taikos, nežiūrint žmonijos 
vilčių, įvairių derybų ir pastan
gų.

Debesuota, 
gali lyti ar snigti
Saulė teka 6:44, leidžiasi 7:08



OEM; 4nrw> -atidaryta 15- į kė daugiau staigmenų. Buvo čia 
ėįtfi Kaziuko mugė.

ankstaus ryto. Tad pasibai
gus paataldom, tuaj visi pre

kystaliai buvo apstoti.
O pirkinių, kaip ir kiekvienais

i metais, mūsų broliai ir sesės vėl 
į buvo apsčiai prigaminę.

Sesės, kaip moteriškos, prisiu-LEIDŽIA LIETUVI V SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS
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Į ir lėtių teatras, kuris sutraukė 
i tiek mažųjų, kad reikėjo skubo
tai vėl duoti kitą spektaklį, kad 
viąi spėtų pamatyti. Bet 

daugumai buvo įdomiausia 
pamatyti pačių tunto skautų 
sugalvotą ir pagamintą fil

mą “Paklydęs skautas”.
šis pirmas tokios rūšies ban-

Uqnė Kazokaitė

LAIMĖJO VYRESNIŲJŲ SKAUČIŲ 
ŽENKLELIO KONKURSU

Ženklelis jau pagamintas ir platinamas
1973 m. LSS Seserijos Vyr. Skaučių Skyrius buvo paskelbęs 

k. skursą ženklelio projektui. Konkursas šiomis dienomis pasibai
gė. Daugiausia vyresnių skaučių balsų surinko vyr. skautės Ug
nelės Kazokaitės projektas.

M.

LAIMĖJĘS KONKURSĄ 
VYRESNIŲJŲ SKAUČIŲ 

ŽENKLELIS-
(Paaiškinimas — tekste). Ugnės 

Kazokaitės praįek-'as.

. Sesė Ugnelė,, gimusi 1951 m., 
priklauso Aušros tuntui, Syd
ney, Australijoje, yra mokytoja 
ir domisi menu.

ženklelio pavidalas- ir fono

spalvos reiškia pasaulį, kuriame 
pasklidusios lietuvaitės skautės.

Mėlyna rūtelės spalva — vy
resnių skaučių kaklaraiščio spal
vą.

Baltas rūtelės aprėminamas 
pabrėžia skautės idealų tauru
mą. •

Liepsna — amžiną ugnį — 
■Gabiją.

Šį ženkleli galį nešioti visos 
sesės,, davusios vyresnės skau
tės įžodį. Ženklelis gaunamas 
Liet. Skaučių Seserijos -Tieki
mo Skyriuje pas s. Joaną Krutu- 
lienę, 7225 So. Richmond Ave., 
Chicago, Ill. 60629. Kaina $3.00.

ps. fil. Rita Penčylienė, 
Liet. Sk. Seserijos Vyr.

Skaučių Skyriaus Vedėja

vinėįusujs, prūnezgusios pripie- j dymas, atrodo, puikiai pasiekė, 
nes suaugusieji iš seanso išėjo 
apsiašaroję (iš juoko) ir ragino 
brolius daugiau tokių filmų pa
daryti arba bent šitą nepašykš
tėti dar kartą parodyti. Broliam 
Valio! už drąsą, sumanumą ir 
ant greitųjų pagamintą filmą.

Daugumas mugės lankytojų, 
apžiūrėję mugę ir apsipirkę.ga-

lėjo pasivaįštniį ekantafe -tietu- 
viškų valgių pietum, o smągu- 
rianti y- Ėįrr., - *
Todėl Žmonės
mažu. O pikeliui į automobilių 
aikštę daigumas dar kartą už
sukdavo į didžiąją salę, nes, žmo
nėm prasiskirsčius, buvo galima 
geriau apžiūrėti gaminius ir dar 
kartą ką nors nusipirkti

Todėl New Yorko Kaziuko mu
gė praėjo su tokiu pat pasiseki
mu, kaip ir ankstesniais metais.

Skautais dėkingi ,Nęw Yorko 
ir apylinkių visuomenei už to
kį gražų jų darbą įvertinimą ir 
išeinantiem .nepamiršo primin
ti, kad. ir kitais metais atsilan
kytų Kaziuko mugėn, įdėda
mi dar daugiau ir dar gražesnių 
dalykų prigaminti. . B.

bu si oš, tautiniais rūbais lėlių pa
gaminusius. Broliai, žinoma, pa
gal savo vyrišką prigimtį pri- 
drožinėję, inkilų pridarę ir kito
kių įvairiausių prekių sugalvo
ję ir pateikę. y'

JŽidinietės, kaip ir visada, sa
vo paviljone išstatė pirkėjam lie
tuviško gintaro, sidabro dirbi
nius, lietuviškus daugianyčius 
audinius, medžio drožinius. Vi
sur pasirinkimas, prekės pa
trauklios, žmonių būriai, ir pir
kėjų apstu.

šiais metais mūsų skautai 
sugalvojo dar ir kitokių 
prašmatnybių šalia savo ga

minių pardavimo.

Tos prašmatnybės daugiau ti
ko jauniesiem mugės lankyto
jam, kurių buvo nemaža ir ku
rie norėjo viską pamatyti.

Štai pajacai su pluoštais ba
lionų su įrašų “Kaziuko mugė”, 
štai “Laimės šulinys”, prie ku
rio rikiuojasi mažųjų eilės, ant 
scenos broliai pasistatę palapinę, 
joje žaidimus Įsirengę, nekan
traujančius rikiuoja, po vieną 

■leidžia.,. Gi viename salės kam
pe laukia “drąsuolių” būrys, 
kad patektų į “šmėklų urvą”. 
Išėję mažesniuosius gąsdiną, pa
sakoja, kokių baisių dalykų ma
tę, bet nebijoję (o žmogų be gal- 
yos pamatyti ne kiekvieno ner
vai išlaiko).

Nusileidus į apatinę salę, vėl . 
žmonių sausakimšai. Ten ir Tė- 

į Tradicinė Kaziuko mugė New | vų Komiteto valgykla, vyr. skau- 
Yorke įvyko kovo 2 Kultūros. Ži-į čių kavinė, o mažiesiem, viską 
dinio patalpose. Po jaunimo mi-lapžiūrėjusiem didžioje salėje ir 
šių, kuriąs atlaikė T, P. Balta- ten pabandžius laimę, ir čia lau-

prie ;
LIEPSNOJANČIO

LAUŽO 
kurį visą ilgą žiemą susikuria
me tik, salėje elektros lempučių 
pagalba, nuolat minime pasilg- 

tęsias stovyklines dienas...
ŠVENTARAGIO STOVYKLOS 

DAINA

; ‘ NUOTYKIAI‘-U
/' SU KELIO'" ŽENKLAIS

? ' ’ • ~~ + f „9 y - », ' * . -f r * J,

Kur pažiūri — miškas ūžia,'. 
Krūmai ir paparčiai. ' 
Tai • tankumas šios giružės:

•• Fh-ažygiuosiu sparčiai!
Platų taką kojos mina, 
Juo “drąsiaiį ŽengiūN‘ '

PERNYKŠTĖJE ATLANTO RAJONO STOVYKLOJE, 
• . • • ' z‘- • . i

kurį buvo pasivadinusi Šventaragio vardu.
G, Peniko nuotr.

tautas Eikinas buvo pakeltas į 
paskautininkio laipsnį ir , davė 
skautininko įžodį, kurį, vedė Vy
riausias Skautininkas v. s, Pet
ras Molis. 

. } f ■ .

Visi sueigos dalyviai apdova
noti specialiai šiai progai skir
tais sidabrinės spalvos ženkliu
kais, kurie buvo pagaminti-Skau
tininkų Rariiovės-lėšomis bei -rū
pesčiu.

Sueiga praėjo šventiška nuo
taika ir. baigta kukliomis vaišė
mis. ..

PRAŠMATNYBĖS
NEW YORKE

Kaziuko Mugė žavėjo
/ ne tik dirbiniais, bet ir '

’X Z * * - .

' nelauktais prajovais

Pauliaus Jurkaus žodžiais 
Vytauto Kerbelio muzika 
Tu,, senas karžygį tėvų, 
Atskrisk viršūnėmis klevų,. 
Tau priešai kelio neužpynė, 
Atskrisk Į mūsų; palapinę. 
Šventos ugnelės žarijas, 
Senolių pasakų gijas 
Ir praeities vėjelį švelnu 
Atneški niurn-tarp savo delnų,.. 
IriVilniaus bokštus ir gatves, 
Ir karžygius tautos atvesk; 
Kai vakare čia laužai dega, 
Užpūsk galingai savo ragą. 
Ir trimituoki, šauki mus 
Į žygį už tėvų namus, 
Už Lietuvą, tą kraštą seną, 
Kur aukurai šventi rusena.
Tu senas karžygi tėvų, 
Atskrisk viršūnėmis klevų, 
Tau priešai kelio neužpynė, 
Atskrisk į mūsų palapinę...

'Eik šituo keliu!”'
Negirdėta^ nematyta 
Sukti, iš- takelio.

. Bet... vadovo, pasakyta ; ■:;

. Jr lendu ant kejįų.^^

Velia plaukus šakos, tvirtos.
šliupšt... varlė nušoko. H

•_ ..^Ašian^kelių—tartum gįrtąs2.. 
Vaikščiot ;lyg nemoku! L

Kad greičiau iš čia išsprukus,..
Uodas kraują traukiai 
Ženklas vėliai! Dreba lūpos ž—, 
“Čia manęs palaukit!”
Laukia vieną jis minutę, 
Laukia dvi ir tris. -
Nesaugu vienam čia būti 
.Artinas naktis...
Bet staiga — gera idėja
Ir širdyj ramu i
Naują ženklą jis sudėjo: 
“Nuėjau namoP

f>
i

•V
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Tos pačios dienos vakare Skau

tininkų Ramovės iniciatyva, tal
kinant BoŠtono,. vyr. skaučių ži
diniui, “Senųjų Lapinų” sk. vy
čių būreliui ir “Grandies” vie
netui, įvyko Toronto “Gintaro” 
ansamblio koncertas So. Bosto
ne. Lietuvių Piliečių dr-jos sa
lėje susirinko per 400 svečių. Po 
rrogramos surengtas lietuvių 
dailininkų darbų- pardavimas iš 
varžytynių, kurių metu buvo 
parduoti 25-kūriniai. Vėliau vy
ko šokiai ir vaišės. Svečiai bu
vo vaišinami užkandžiai, kava ir 
pyragaičiais.

Visa ši Bostono Skautininkų 
Ramovės ruoštoji, šventė praėjo 
dideliu pasisekimų;

r*

■:£

$

■*.

Alvydas Vasaitis

veiklos sukaktuvėms.

B 

fe

: '■

MEILĖ

3QSTOJ4O SKAUTININKŲ RAMOVĖS SUEIGOJE
s. Kostas, Nenortas apžvelgia bostoniečių 25 metu veiklos kelią 

(dešinėje, prie stalo).
Česlovo Kiliulio nuotr.' CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA <

M

Pare avi jos (iš

2 _ NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL

t

JUBRŪS
BOSTONO 
SKAUTININKAI
IR SKAUTIN1NKES 

viena diena "nušovė 
du zuikius"

Bostono Skautininkų Ramo
vė, kuriai šiuo metu vadovauja 
v. s. Paulina Kalvaitienė, vasa
rio 1 dienos popietę rinkosi Į iš
kilmingą "sueigą 25 m. skautiš
kos veiklos sukaktuvėms.

Sueigai vadovavo ir ją vedė 
v. s. Mikas Subatis. žodžiu svei
kino Liet. Skautų Brolijos Vy
riausias Skautininkas v. s. Pet
ras Molis. Po to buvo perskaity
ti raštu gauti sveikinimai.

Vienas iš pirmųjų Bostono 
skautų vadovų s. Kostas Nenor
tas išsamiai papasakojo apie 25 
metų skautišką veiklą Bostone.

šia proga buvo pagerbti or
dinais skautininkai: s. Irta Ne- 
nortienė — Lelijos, ps, Vytau
tas Dilba — Už Nuopelnus, v. s. 
Česlovas Kiliulis — Padėkos. Vy-

VIENAS iš DAUGELIO KAMPELIŲ NEW YORKO KAZIUKO MUGĖJE 

ka/rėtj: Rasa Bobulyte, Jolt a Gudatyta, Birutė 3 dainyte, Vida iJapctyti ir fcUa BichatvičiūtA 
X. Xįo nu<>tr. <

Gina Čapkauskienė

Vytautas Marijošius

1975 m. balandžio 19 d., 8:00 vaL vak.
1975 m.
1975 m. n

20 d, 6:00 vai vak.
26 d. 8:00 vai. vak

MARIJOS

Diriguoja

MOKYKLOS AUDITORIJOJE

— VYTAUTAS MARUOŠIUS 
(Balandžio 19 ir 20) 

ALVYDAS VASAITIS 
(Balandžio 26)

Režisuoja — HERBERT BEATTIE

Margarita Mom k ia nė Algirdas Brazis Arnoldas Vokalai Ha Stefan Wfcik

Bilietai — MARGINIUOSE, 2511 W. 69th SL, Chicago, Ill

I



ARNOLDAS tvOKETAITIS

šiame dienraštyje* skaityto j a> 
jau būsit pastebėję! beveik pu
sės puslapio čikagčjs Lietuvių 
Operos reklamą. Joįeį skelbiama, 
kad balandžio 19, 20 įr 26 Mari
jos mokyklos auditorijoje įvyks 
(Gaetano) Donizetti operos 
“Meilės eliksyro” spektkliai. Pir
muosius du spektklius diriguos 
prof. Vytautas Marijošius, o tre
tįjį — Alvydas Vasaitis. Puiku
sis ČLO choras bus paruoštas 
nuolatinių chormeisterių Alicės 
Stephens ir Alfonso Gečo. Reži
sūra Herberto Beąttie.
/ Kas atliks “Meilės eliksyro” 
solo partijas? Turtingą ir di
džiai išprususią margežėlę Adi- 
ną vaidins Gina čapkauskienė. 
Jos draugės, kaimo mergaitės 
Gianettos rolėje bus Margarita 
Momkienė. Karininkas Belcore, 
kuris mano, kad jis kiekvieną 
moterį gali pavergti — tai Algir
das Brazis. Kaimo bernužėlis 
Nemorino, kurio mylimoji Adi- 
na vis žvalgosi į Belcore, iki pra
turtėjęs pagaliau jis Adiną lai

tai Stefan Wicik. Paga
liau, gydytojas — apgavikas, pa
prasčiausią bordęau vyną par-

nu, -

davinėjęs kaip meilės eliksyrą, 
dr. Dulcamara — Arnoldas Vo- 
ketaistis. Apie jį čia noriu kiek 
plačiau pakalbėti.

Pirma pasinaudosiu Ludwig 
Lustig & Floridan, Ltd., Artists 
Management paruošta Arnoldo 
VoketaiČio profesine biografija, 
o paskui pakartosiu ir savo įs-. 
pūdžius iš pirmojo su Arnoldu 
pasimatymo.

A. Voketaitis gimęs Connecti- 
cuto valstijoje iš lietuvių kilmės 
tėvų. Tai bas-baritonas, kurio 
veikimo laikas dalinamas tarp 
Čikagos ir Niujorko. Aukšto 
ūgio, sveikas, judrus, pilnas hu
moro, geras aktorius ir puikus 
dainininkas. Savo repertuare jis 
turi apie 120 rolių. Operinį de
biutą išgyveno 1958 Richardo 
Strausso operoje “The Silent 
Woman”, Niujorko City Opera 
Company pastatyme. Iš trum
pų, neryškių rolių greitai jis per
ėjo į pagrindines: Mefistofelio 
“Fauste” Figaro “Figaro vestu
vėse”, tik pora iš daugelio tesu- 
minint. Kai 1965 buvo įsteigta 
Metropolitan Opera National 
Company, jis tapo vienu pagrin-

Skulptorius Harry Bertoia iš plonų metalinių virbstų iigauna jvairių tonų garsus. Panašią, daug 
didesnę metalinę skulptūrą užsakė Standard Oil Co. prie Savo pastato Čikagoje.

Rytprūsiuose susikalbėdavom lietuviškai
kaimyne. Barboros Kriaučiūnie
nės brolis Jokūbas Miliauskas 
atėjo į Kurpikų kaimą, vedė naš
lę Papikienę, kuri valdė stambų 
ūkį.

Iš to krašto buvo mano tėtės 
antroji mama ir mano antroji 
močiutė Ona Krygerienė. Pasta
roji mane ir mano brolius bei 
seseris užaugino ir lietuviškai 
poterius kalbėti išmokė. Kai 
mano močiutė mirė, aš jau lan
kiau Lietuvos vargo mokyklą. 
Kai mirė mano pirmoji močiutė 
ir tėtukas, aš dar nebuvau atė
jęs j šį pasaulį. Man pasakojo

Kongreso atstovas

dinių jos narių ir gastrolėse po 
visą kraštą su didžiausiu pasi
sekimu atliko Don Magnificio 
rolę Rossinio “Cinerelloj” ir Olin 
Blitch rolę Floydo operoje “Su
sannah”. Nuo 1966 iki 1972 Vo
ketaitis buvo tvirtas Čikagos Ly
ric Operos ramstis. Čia jis dai
navo pagrindines roles operose 
(rašysiu angliškai): “Salome”, 
“Tosca”, “Le Rosignol”, “The 
Magic Flute”, “Rosenkavalier”, 
“Billy Budd”, “Werther”, “I Due

Fescari”, “A Masked Ball”, 
“Carmen” ir, šiais 1975-siais me
tais, — “Le Nozze di Figaro”. 
Šalia nuolatinių įsipareigojimų 
Niujorke ir Čikagoje, jis yra 
dainavęs beveik visose kitose 
Jungtinių Valstybių, net Kana
dos, operinėse grupėse, kaip Phi
ladelphia Lyric Opera, San Fran
cisco Spring Opera, Boston Ope
ra, American Society, Central 
City Opera Festival. Colorado 
Opera Festival, Miami Opera As
sociation, New Orleans Opera 
Association, Montreal Opera, 
Mobile Opera, Toledo and Day
ton Opera Association, Tampa 
— Sun State Opera, Laguna 
Beach Festival, San Antonio 
Grand Opera, Omaha Opera, Du
luth Opera Association, Char
lotte Opera ir Houston Opera. 
1967 nepaprastu pasisekimu jis 
debiutavo Ispanijoje, Barcelone- 
je, “Sevilijos kirpėjo” operos 
Don Basilio rolėje. Anas debiu- 
tsa jam atkėlė vartus į Tarptau
tinį Operų Festivalį Mexico Ci
ty, kur jis atliko roles “Mac- 
bethe”, “Fauste”, 
liuje”, “Fidelio” 
kirpėjuje”.

Verta paminėti, 
noldą Voketaitį sako svetimtau
čiai muzikos kritikai. Leonarė 
Bernstein, Niujorko Filharmo
nijos dirigentas emeritas: “Iš 
kiekvieno taško žvelgia — voka
lizmo/ muzikalumo, inteligenci
jos, asmens ypatumų — jis (A. 
Voketaitis, A. N.) iš tikrųjų yra 
didelis muzikinis lobis”.

William Steinberg, Bostono ir 
Pittsburgo simfoninių orkestrų 
dirigentas: “Didžiausio talento 
aktorius ir dainininkas su pui
kiausiu balsu”.

“Kaukių ba- 
ir “Sevilijos

čio koncerto, bet mes niekaip ne
įsivaizduojame, kaip gi jis ge
naus begalės dainuoti kai nepa
vargęs? Ir ne vien dainavimu 
Arnoldas užkariavo publiką, bet 
ir savo nepaprastai laisva, artis
tiška laikysena. Scenoje jis jau
tėsi kaip namie. Ne, gal netin
ka išsireiškimas 'kaip namie’, 
gal geriau sakyti... kaip sporto 
aikštėje, nes momentais atrodė, 
kad jam scena permaža, kad iš
šoks iš jbs ir dainuodamas per
lėks per salę. Kiekvieną kartą, 
publikai pašėlusiai plojant, jis 
plačiais gestais rodė į akompa
nuojantį prof. Vlada Jakubėną 
ir po kelius sykius spaudė pro
fesoriaus ranką. Mums, įpratu
si ems prie suakmenėj usios solis
tų laikysenos, buvo kažkas neiš
pasakytai naujo. Nežiūrint pro 
ir contra nuomonių dėl jo per
dėm laisvos laikysenos, visi pri
pažįsta, kad tokio stipraus so
listo — baritono lietuviai čia dar 
niekada neturėjo ir kad gautais 
publikos aplodismentais gali ly
gintis. tik vienas Stasys Bara
nauskas”.

Vai, tai buvo prieš septynio
lika metų!... Įsivaizduoju jį 
sukčiaus Dulcamaros rolėje, ku
rią jis jau ne kartą amerikiečių 
pastatymuose yra vaidinęs. Ir 
su nekantrumu laukiu “Meilės 
eliksyro” spektaklio.

bent 
trumpam laikui išvažiuoti iš na
mų, kad-pajustų jų jaukumą ir 
laimę;. "

© Kiekvienas turėtu

mirė dar jauni būdami.
Apie 1900 m. mano tėte vež

davo į Stalupėnus žąsis parduo
ti, nes Vokietijoj brangiau mo
kėdavo. Leidimą pervažiuoti Vo
kietijon reikalavo gauti iš ca
rinio valsčiaus tik arkliams, bet 
ne žąsim. Vokiečiai nereikalavo 
leidimo nei arkliams, net žąsim. 
Kaikada tėtė veždavosi vieną 
vaikų pabūti prie arklių ir veži
mo, jeigu tėtė kur nueidavo. Po-

Nuo mūsų Kaupiškių kaimo 
ligi Kybartų yra 11 km. Gretą 
Kybartų stovėjo nedidelis Vo
kietijos miestelis Eitkūnai, kurį 
vokiečiai fiurerio siautėjimo me
tu pavadino Eitkau.

Nuo Eitkūnų į šiaurės vaka
rus už 7 km. buvo Būdviečių baž
nytkaimis — parapija. Iki tos 
bažnyčios nuo mūsų namų buvo 
18 km., bet buvo gražiai mato
ma. Mūsų namai stovėjo ant 
augštumos, o į šiaurę ir vakarus 
buvo didelės lygumos.

Būdviečių bažnyčia buvo mū
rinė — nedidelė, bet graži. La
bai gražūs altoriai, sakykla, Kry-, mano tėvai, kad mano tėtukai 
žiaus keliai, minkšti suolai žmo
nėms susėsti. Viskas padaryta 
iš brangaus riešuto medžio, la
bai meniškai išdrožti įvairūs pa
veikslą. Visas bažnyčios vidaus 
įrengimas brangus, bet ir gra
žus.

Nežinau, kaip būdavo papras
tais šventadieniais, bet per Šv. 
Baltramiejaus atlaidus kunigas, 
užlipęs į sakyklą, pirma skaity
davo Evangeliją vokiškai, po to
— lietuviškai. Pamokslą šaky- rą kartų ir mane buvo nusivežęs. 
davo tik vokiškai. Aukas rinkda
vo prie ilgo gražaus pagalio 
(smaigo) prikabintu nedideliu 
krepšiuku.

Būdviečių parapijoje ir apy
linkėje gyveno daug ūkininkų, 
kalbančių lietuviškai. Daug tų 
ūkininkų mano tėvai pažinojo, 
susitikę kalbėdavosi lietuviškai. 
Daugelio tų ūkininkų ir pavar
des žinojau, bet per ilgą laiką 
pamiršau. Prisimenu tik Joną 
Vilką, Miliauską, Balnių, Sudei- 
kį. Visi buvo stambūs ūkinin
kai, gražiai kalbėjo lietuviškai.

Ūkininko Jono Vilko dukra 
Barbora atėjo į mūsų kaimyninį 
Papečkių kaimą — ištekėjo už
Juozos Kriaučiūno, tapo mūsų i

Vokiečiai, pirkdami žąsis;' visa
da susikalbėdavo lietuviškai.

Kai 1944 m. keliavom per Ryt
prūsius, per senovės Lietuvą, 
man kilo ši mintis: jeigu būtu
me per Rytprūsius keliovę apie 
1900 metus taip, kaip dabar ke
liaujame, tai visur būtume ra
dę žmonių, mokančių lietuviškai. 
Ir tai pradedant nuo Smalinin
kų, nuo Nemuno, tolyn į Ryt
prūsius. Gamta ir- laukai labai 
primena, kad čia dar netolimoje 
praeityje gyveno lietuviai, ypač 
tos lygumos, kaip Lietuvos Su
valkuos šiaurinė dalis. Istoriš
kai ir geografiškai čia mūsų Lie
tuva. V. Liesūnaitis
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DIAMOND HEAD RESTORANAS 
IR SVETAINĖ

3321 W. COLUMBUS. TEL. 925-1678
Specialiai sekmadieniams šeimyniniai pietūs tik $4.75.

Lietuviškos dešros — Sirloin jautiena — Kepta vištiena. 
Sriuba — daržovės — bulvių košė — rūgštūs kopūstai — 
marinatai — desertas — kava — arbata — pienas.

Vaikams iki 12 m. tik $2.50. Kugelis 60 c. ekstra.
Aplankykite mūsų romantiškos aplinkos restoraną ir barą.

Sav. RIČARDAS SHLAUSTAS
-t,    == -ssss-s;  n' i——W f

Šių metų balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
Frank Annūnzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi
nę kalbą. Atstovas Annūnzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
atšaukti sovietu karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal
tijo kraštų.

Bankete bus Įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 
ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
vakarienė — 6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai.

Organizacijų narius, biznio Įstaigas, ir gausius naujieniečius 
kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui — 
$20.00. <

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato psL daug paveikslų. Kaina $2.00.

Percftmtimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygų galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or

deri tokiu adresu:

NAUJIENOS
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i Leopold Stokowski, Amerikos 
į simfoninio orkestro dirigentas 
5 (kalbėdamas į Voketaitį antruo- 
} ju asmeniu)’: “Aš buvau giliai 
I sujaudintas dramatinio intensy- 
> vumo ir vokalinės interpretaci- 
| jos (vocal rendering). Jūs paro- 
1 dėte save kaip aukščiausios ko- 
? kybės menininką abiem atve- 
r jais — dainininko ir aktoriaus”. 
X šitaip apie Arnoldą Voketait 
< kalbėjo ir rašė svetimieji. Ta 
| tik dalis jo muzikinės biografi- 

X jos. Tik dalis ir to, ką aš šalia 
? savo rašomosios mašinėlės apie 
f jį turiu. Jau ir nuo to, ką čia 
X įvardinau (operų ir rolių var- 
? duš) man pačiam galva beveik 
Į- susisuko, žadėjau prasitarti ir 
X apie mano paties pirmąjį pasi- 
j matymą su Voketaičiu. Tai bu- 

vu Detroite,, 1958 metų gegu- 
X žės 3. Kartu su trimis seseri
jų mis Blandytėmis (Elena, Ona ir 
3 Benigna) jis atliko meninę pro- 

gramą tautinių šokių grupės Ši
lainės krikštynose, Hispanos 
Unidos namuose. Savo ir publi
kos jausmus tuomet išliejau ge
gužės 8 Naujienose. Dalį apra
šymo cituoju: “Voketaitis (.») 
Detroito publikai buvo tikra sen
sacija. Pirmoje dalyje dainavo 
lietuvių kompozitorių kūrinius, 
antroje — arijas iš Mozarto “Fi
garo vestuvių”. Jo balsas, bass- 
baritonas, gerai išlavintas, pui
kiai apvaldytas ir galingas, kaip 
griaustinis. Sienos skyrėsi nuo 
jo dainavimo ir nepabaigiami 
plojimai vėl ir vėl jį kvietė į sce
ną grįžti. Pranešėja jį mums 
pristatė kaip labai pavargusį,

I pavėluotai atskridusį, berods, iš 
/ Tennessee valstijos, po vakarykš-

-'
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Taupykite
pas, mus

mama

ESLIC

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.
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Reikia kreiptis į Kongreso atstovus
Praeitą savaitę priminėm Amerikos lietuviams 

apie pareigą parašyti padėkos laiškutį prezidentui Ge- 
raldui Fordui už tai, kad jis dabartinės tarptautinės 
įtampos metu priėmė. Amerikos Lietuvių Tarybos pirmi
ninko Dr. Kazio Bobelio vadovaujamą pabaltiečių dele
gaciją ir pareiškė jai, kad JAV vyriausybė nepripažins 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos valstybių inkorporacijos į 
Sovietų Sąjungą.

Kas iki šio meto tokio laiškučio neparašė, tai dar ne 
vėlu tai padaryti. Lietuviškos organizacijos, klubai ir 
draugijos, kurios panašiems raštams nori sušaukti po
sėdį ir tiktai po pasitarimo siųsti, gali tai dar dabar pa
daryti, nes šis klausimas dar nebaigtas. Juo didesnis 
lietuviškų organizacijų skaičius atsilieps, tuo stipriau 
jausis tie tautų laisvės draugai, kurie iš principo nenori 
pripažinti naujos vergijos. Laiškų prezidentui Fordui 
adresas"yra trumpas ir aiškus: The President of USA, 
White House, Washington, D. C. 20025. ;

Dabar aiškėja, kad Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
laisvės klausimas bus svarstomas ir artėjančioje Euro
pos saugumo-konferencijoje. Taip pat visi diplomatiniai 
žvirbliai čirškia, kad saugumo konferencijoje sovietų 
valdžios atstovai reikalaus pripažinti Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos prijungimą prie Sovietų Sąjungos. Sovie
tų vyriausybė, vadovaujama Josifo Stalino, prieš 40 
metų planavo pavergti Lietuvą ir prisijungti visą Pa- 
baltįjį prie Sovietų Sąjungos. Sovietų valdžios atstovai 
tarėsi su britų valdžia dėl Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
likimo. Stalinas jau buvo išsiderėjęs iš Churchillio paža
dą, kad karo pabaigoje pripažintų Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos prijungimą prie Sovietų Sąjungos, bet preziden
tas Franklin D. Rooseveltas užprotestavo ir patarė bri
tams tokio pažado rusams neduoti, pažado neformali
zuoti. JAV ir Didžioji Britanija iki šio meto Lietuvos 
aneksijos nepripažįsta. Prezidentas Rooseveltas sakė, 
kad Rytų Europos tautų likimas turės būti išspręstas 
Europos taikos konferencijoje.

Antrasis Pasaulinis karas jau seniai baigtas, bet 
iki šio meto dar nesušaukta taikos konferencija. Pasi- 
ruošiamieji darbai Europos taikos konferencijai pradėti, 
bet iki šio meto ji dar nesušaukta. Europos taikos kon
ferencijos bijojo Stalinas, jos bijo ir dabartiniai Sovie-'

Po smūgio, kurio nesitikėjome (4)
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' (Tęsinys)

Prieš nagrinėdamas ALTo, 
kaip Amerikos lietuvių atsto
vybės, pasitikėjimą šio krašto 
valdžios įstaigose, palyginus 
jo, ALTo pasitikėjimą su JAV 
LB pasitikėjimu, noriu dar 
kartą pastebėti ir pabrėžti, 
kad ALTas tą pasitikėjimą tu-

tų Sąjungos valdovai Jie nesutiko šaukti taikos konfe
rencijos, kol nebus Europa saugi. Vakarų Europos val
stybės manė, kad taikos konferencija privalo atnešti Eu
ropai taiką ir saugumą. Sovietų diplomatai užsispyrė 
pirma garantuoti saugumą, o vėliau kalbėti apie taiką.

Sovietų valdžia yra užgrobusi didelius Rytų Europos 
plotus ir pavergusi milijonus žmonių. Tarptautinėse kon
ferencijose sovietų diplomatai stengiasi gauti pripažini
mą dabartinėms Rytų Europos sienoms, bet iki šio meto 
to pripažinimo jie neturi. Sovietų valdžia, pasirašyda
ma sutartį su V. Vokietija gavo pažadą nevartoti jėgos 
sienoms keisti, bet ji negavo pažado dabartinių sienų ne
keisti. Vokietija pripažino komunistinę Rytų Vokieti
ją, bet sutartis nelietė kitų valstybių sienų. Sovietų val
džia naudojo tarptautines koferencijas Rytų Europos 
grobimui pateisinti, bet iki šio meto nepajėgė to pada
ryti. į

Diplomatai tvirtina, kad sovietų valdžios atstovai 
artėjančioje saugumo konferencijoje bandys išspausti iš 
JAV ir kitų valstybių pripažinimą prijungti Lietuvą, 
Latviją ir Estiją prie Sovietų Sąjungos. Galimas daik
tas, kad tie patys sluoksniai skelbia žinią, kad Valstybės 
Sekretoriaus Dr. H. Kisingerio vadovaujamos saugumo 
tarybos nariai būtų linkę pripažinti tą prijungimą ir “pa
siekti taikos Europoje”. Jeigu toks nutarimas būtų pa
darytas, tai būtų tokia pati taika, kokia šiandien yra pa
siekta Vietname, Kambodijoje ir Artimuose Rytuose. 
Pavergtai lietuvių tautai ir Amerikos - lietuviams būtų 
padaryta didžiausia skriauda, jeigu būtų pripažintas 
karo metu padarytas Lietuvos pagrobimas būtų įvilktas 
Į tarptautinės teisės rūbus.

Amerikos vyriausybėje ir kongrese yra didelė dau
gybė Lietuvos laisvės draugų.. Jie smerkia sovietų val
džios padarytą smurtą Pabaltyjyje ir nenori, kad sovietų 
valdžios atstovų padaryta apgaulė būtų pripažinta.' Jie 
reikalauja, kad sovietų karo jėgos, policija ir visi kolo
nistai būtų atšaukti iš Lietuvos ir leista patiems lietu
viams tvarkyti savo reikalus, šitai kampanijai dabar
tiniu metu vadovauja Chicagos kongreso atstovas Frank 
Annunzio (demokratas) ir kongreso atstovas Edward 
Derwinski (respublikonas). Jiedu pasiūlė bendrą rezo
liuciją, kuri pataria JAV vyriausybės atstovams saugu
mo konferencijoje nedaryti jokių nuolaidų sovietų val
džiai Lietuvos, Latvijos ir Estijos valstybių sąskaitom 
Annunzio ir Derwinskio rezoliucijai pritaria 48 kongre
so atstovai. Kitoje vietoje ' skelbsime rezoliuciją ir jau 
pasižadėjusių ją remti kongreso atstovų sąrašą. Kiek
vienas lietuvis turėtų parašyti savo valstijos kongreso 
atstovui raginimą pritarti šiai rezoliucijai. Užrašius 
kongreso atstovo vardą ir pavardę, reikia pasiųsti tokiu 
adresu: US House of Representatives, Washington, 
D. C. 20515.,

teisės subjektas (teisinė asme
nybė), tuom tarpu kai ALTas, 
save laikąs visų Amerikos be žmonių valios pareiškimais, jų 

laisva valia, bet visai nežino 
tokių, va, “prigimtinių” bend
ruomenių, kokių JAV LB (net 
ir PLB) vadai vaizduojasi estnt 
savaime susidariusią (pačios 
gamtos arba Dievo sukurtą) 
Amerinkos Lietuvių Bendruo
menę, kuriai, jų (tų vadų) 
nuomone priklauso visi šio 
krašto lietuviai, įskaitant ir 
tuos, kurie nenori jai priklau
syti ir niekad nėra pareiškę sa
vo valios būti JAV LB nariais.

Ši pažiūra į JAV LB, kaip į 
kažkokią “prigimtinę” lietuvių 
bendruomenę, (kuriai pri
klauso visi šio krašto lietuviai), 
teisės požiūriu yra klaidinga, 
dargi ir žalinga, nes JAV LB 
vadai vaizduojasi -esą tuo, kuo 
jie pagal teisę, visai nėra. -Iš 
tikrųjų, jie laiko save, kaip sa
kiau, kažkokiais “Dievo pa
teptaisiais’’ karaliukais, su 
kuriais tiesiog negalima susi
kalbėti. Gi dėl to jie nesusikal
ba nei su ALTu, su šia garbin
ga Amerikos lietuvių organiza
cijų federacija, -laikydami ją, 
matot, eiline visuomenine or
ganizacija, tik draugija, tuom 
tarpu kai jų Bendruomenė 
esanti (pagal juos) kažkas 
augštesnio ir didesnio kažkas 
autoritetingesnio už tą “eili
nę visuomeninę organizaci
ją”... 0 iš tikrųjų Bendruome-. 
nė, tegul ir yra didelės pagar
bos - verta mūsų organizacija, 
bet vis tiek ji yra tik organiza
cija — ir niekas daugiau, koks 
yra ir mūsų ALTas.

Toliau kalbant apie Bend
ruomenę, tokią, kokią ją vaiz
duojasi jos vadai, bet kokia ji 
nėra pagal teisę ir apie ALTą, 
kokiu jį laiko jo (ALTo) va
dai ir veikėjai ir koks jis yra 
taipgi pagal teisę, reikia pasa
kyti, kad ne JAV LB (;ta Bend
ruomenė), o ALTas amerikie
čiams (taipgi ir JAV valdžios 
centrinėms įstaigoms) yra “ar
čiau širdies” priimtinesnis ir 
patikimesnis, kaip Amerikos 
lietuvių atstovybė (moraline, 
idėjine prasme). Ne tik dėl to, 
kad ALTas, kaip sakiau, yra 
laikomas Amerikos piliečių or
ganizacija, bet dar ir dėl to, 
kad jo, ALTo teisinė prigimtis 
jiems (amerikiečiams) yra su
prantama (kaip ir kiekvienos 
kitos visuomeninės draugijos, 
organizacijos prigimtis), bet 
dar ir dėl to, kad mūsų Lietu
vių Charta, kuria remiasi Bend 
ruomenė, turi eilę nuostatų 
(principų), mums tegul ir pri
imtinų, mūsų lietuviškuosius 

teigiamai veikiančių,
bet amerikonams svetimų, net 
nemalonių ir juos nuo mūsų 
Bendruomenės atstumiančių.

Iri, nežiūrint to, kad jis, kaip 
įminėjau, nėra Amerikos visų 
lietuvių teisinė atstovybė, tokio 
teisinio status, kokio yra, pvz. 
VLIKas, kaip Lietuvos (vals
tybinės) tautos atstovybė. VLI
Kas, kaip matėme, atstovau
ja valstybinę tautą (Staats- 
volk), kuri, pagal teisę yra

tuvių “atstovybė**, toks nėra. 
(Jis yra šio krašto (Amerikos) 
lietuvių atstovybė ne teisinė, 
o moraline , idėjine prasme).

Bet jis, kaip sakyta, vis tiek 
turi labai didelį pasitikėjimą 
Washingtone, daug didesnį ne
gu JAV LB kurios vadai smur
tiškai įsibrovė į centrines JAV 
valdžios įstaigas tiems patiems 
Amerikos lietuviams (lygiagre
čiai ALTo) atstovauti. Iš kur 
gi tas amerikiečių pasitikėji
mas ALTu?

Tą pasitikėjimą ALTas turi, 
visų pirma, dėl to, kad jis lai
komas Amerikos piliečių orga
nizacija, taigi, amerikiečiams 
sava, jų širdžiai artima, jiems 
visais požiūriais priimtina, 
kokia, įdeja, nėra jiems JAV 
Bendruomenė. O kodėl gi ta 
Bendruomenė nėra, tas paaiš
kės toliau, nagrinėjant čia 
mūsų Bendruomenę, kaip Lie
tuvos laisvinimo veiksnį.

3) Lietuvių Bendruomenė, 
kaip Lietuvos laisvinimo veiks
nys, turi save vietą mūsų lais
vinimo veiksnių eilėje, bet 
ne pirmąją, kaip jos vadai vaiz 
duojasi, netgi nei ne antrąją, 
kuri, mano nuomone, pri il
so ALTui.

-a) Kas gi yra Bendruomene 
šiame mūsų gyvenamajame 
krašte, ta JAV LB?

Josios vadai, lygiai kaip ir 
PLB vadovaujantieji, pasi
remdami Lietuvių Charta, JAV 
LB vaizduojasi esant kažkokia 
“prigimtine” Bendruomene, 
kuriai priklauso visi šio 
krašto (Amerikos) lietuviai 
“pagal kraują’’, net ir tie, ku
rie, jai visai nenori priklausy
ti. Įsikalę sau į galvą tą mintį, 
tie vadai serga didybės mani
ja, vaizduojasi esą kokie “su
verenai” ar “karaliai”, dėl ko 
su jais tiesiog negalima susi
kalbėti. Tokiais save vaizduo- 
damiesi, jie ir nesiskaito su 
ALTu, Amerikos lietuvių or
ganizacijų federacija — (lais
vinimo tikslams), nes, matot, 
ALTas — tai tik “eilinė” vi
suomeninė organizacija, žmo
nių) sudaryta, tuom tarpu kai 
jų Bendruomenė — tai “pačios 
gamtos” arba tiesiog < “Dievo 
kūrinys”, kuriai pagal gam
tos arba Dievo “tvarką” pri
klauso visi Amerikos lietuviai, 
net ir tie, kurie visai nenori 
jai priklausyti.

Ši Bendruomenės, kaip gam
tos arba Dievo kūrinio, sam-
prata yra klaidinga, ypač gi 
nesiderinanti su pozityvine 
teise, ne tik su Amerikos, bet jausmus 
ir su kitų pasaulio kraštų — 
valstybių įstatymais.

Iš tikrųjų JAV įstaymai žino

tik visuomenines organizaci
jas, draugijas, sudarytas pačių ALT Informacija

PAVOJAI LIETUVAI 
REIKALAUJA VISUS 

SUKRUSTI .
Išryškėjus spaudoje, kaip 

atkakliai Sovietų Sąjunga’ 
siekia Lietuvos užgrobimo pri
pažinimo ir laikraščiams pa
skelbus apie mums nepalankius 
vėjus Valstybės Departamen
te, Amerikos Lietuvių Taryba 
nuoširdžiai kreipiasi dar kar
tą į lietuvių visuomenę, prinrin- 
dama, kad neliktų nei vieno lie
tuvio, kuris tuo reikalu nebū
tų pasiuntęs telegramos ar laiš
ko.

Siųsti telegramas ar -laiškus: 
1) .Prezidentui Fardui, dėko
jant kad jis priėmė pabaltiečių 
•delegaciją ir kad tvirtai laiko
si nepripažinti užgrobimo;

p) -Dėkoti -laikraštininkui 
Bill Anderson už jo vertingus 
straipsnius “Chicago Tribune” 
kovo -15 ir 18 d. .

3) Kreiptis į savo distrikto 
kongresmaną, prašant, kad 
paremtų House Concurrent 
Resolution 165, kuria JAV vy
riausybė įpareigojama nepripa
žinti Lietuvos inkorporavimo 
ir tą nusistatymą pravesti Eu
ropos Saugumo Konferencijo
je.

4) Kreiptis j savo senatorių, 
prašant, kad jjis palaikytų in
korporavimo nepripažinimo 
idąją ir kad kreiptųsi į Valsty
bės Departamentą, prašant pa
aiškinimo dėl tuo klausimu .už 
imtos linijos.

Laiškų ir telegramų tekstų; 
galima gauti Amerikos-Lietu
vių Tarybos centre, 2606 W. 
63rd St, Chicago, Ill. 60629.

Amerikos Lietuvių Taryba

MENO PAMOKOJE <
Meno mokytojas pasakojo mn- - 

kiniams .apie garsiuosius daiE- 
ninkus -bei jų kūrinius. Jis rodė 
Whistlerio paveikslą “Motins,” 
ir klausė, kaip jie jį pavadintu? 
Viena mokinė atsakė:

—-iTai senyva moteris, lau
kianti mechaniką atnešant jus 

įtaisytą TV,
Kas žino, gal ta jaunoji meno 

žinovė liūtų atspėjusi Michaelo 
Angelo kūrinio Mona Liza šyp
senos paslaptį?

DIDELI SKIRTUMAI •'

— Koks yra skirtumas tarp 
primityvių ir modernių žmonių? 
— paklausė mokytojas. Vienas 
mokinys taip atsakė: —•r-

— ."Kai šeimoje žmona per 
daug kalba, tai modernus vyras 
išeina į klubą, o primityvūs vy
rai tik apie tai galvodavo.

"NAUJIENOS* BOLŠEVIKAI
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE'

NEPRIKLAUSOMYBĖS

Rašo 'MANTAS AUKŠTUOLIS
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Gintas pakėlė akis ir atpažino. Bet jis 

susivaldė ir paklusniai pasitraukė iš kam
po. Lyg ir žiūrėdamas pro langą, stiklo at
spindyje sekė kiekvieną Tamaros judesį. 
Atsinešusi kibirą vandens, ji mazgojo tą 
vietą kur stovėjo skurdus Ginto guolis. Dar
bą baigusi, lyg keldam nukritusią skarelę, 
greit išėmė į popierių įvyniotas mažas rep- 
liukes ir greitai įkišo į grindų plyšį. Gintas 
tai pastebėjo.

Tuo metu Tamaros draugė plūdo tuos 
nelaiminguosius, varinėdama juos čia vie
non, čia kiton pusėn.

“Sutvarkiusi” Ginto kampą, Tamara, 
irgi šaukdama (visi turi čia šaukti ant šių 
vargšų), įsakinėjo Gintui.

— Na, gali vėl atsigulti, — ji patraukė 
guolį ir pridengė plyšį grindyse.

Gintas grįžo į savo vietą. Kas šio teat
ro metu vyko tarp šių žmonių, galima tik 
įsivaizduoti.

Tamara nuėjo kiton barako pusėn.
Gintas vos laikėsi. Jis jau buvo palauž

tas. Dabar viltis ir optimizmas palaikė jo 
gyvybę. Jis tikėsi, kad laimė jo nepaleido, 
ir kaip galėdamas raminosi.

Nelengva čia laukti, bet dabar, kai kaž
kas daroma, kai jį supo paslaptys, laukti 

su viltimi jau buvo daug lengviau. Jis ret
karčiais žvilgterėdavo į Tamarą, bet vis 
taip, lyg, rodos, žiūrėtų ne į ją, bet kur ki
tur. Taip išmoksta žmonės šioje šalyje vie
nas kitą matyti.

Mergaitės išsidangeno. Smuklininkaiiė 
vėl pastūmėjo pečiu sargybinį, kaip tai 
įpratusios daryti rusaitės, ir kaip niekur 
nieko nubėgo namo.

Stalinistų šokiai tęsėsi iki vėlyvos nak
ties.

Pirmadienį po piet Nemy, eidama su 
Žiručiu į mišką pasikaikščioti, sutiko Ta
marą su uogų krepšeliu. Rodydama ranka, 
Nemy klausėsi kelio į miestą. įsitikinusi, 
kad jų niekas nemato, dar paklausė:

— Na, kaip?
— Įteikiau, — atsakė patenkinta Ta

mara.
— Atvyk čia šio mėnesio 31 dieną, 

būtinai, Tamara! Susitiksim vakare, 
bus visai sutemę, — prašė Nemy.

— Gerai, būsiu, — pažadėjo Tamara.
Jos nuėjo savais keliais.
Žirutis jų pasikalbėjime nedalyvavo — 

jis vaikščiojo netoliese miške. Pavijęs Ne
my, palydėjo ją į cerkvę, žiūrėdama į se
nus paveikslus, ji galėjo ramiai galvoti.

Parėjusi į viešbutį, pasikvietė žirutį.
— Būk geras, paruošk telegramą: 

artėja mano mokslų pabaiga.
Paskutinius žodžius ji tarė garsiai.

liau ji kalbėjo apie kitką.
— Viename paminkle suradau įrašą se

novine lietuvių kalba ir tokiomis raidėmis, 

bet
kai

jau

To-

kurios šiek tiek kitaip sudėstytos, negu 
dabar įprasta. Tai yra kapas lietuvio, ku
ris buvo ištremtas caro laikais, — pasako
jo Nemy garsiai, o tuo metu rašė popie
riuje:

— Skubiai telegrafuok.
— Mokslo darbus baigiu šio mėnesio 

31 dieną, surinkau 11 įdomių meno for
mų, •— ir tai reiškė, kad Nemy brolis turi 
jau skristi ir būti pas ją nurodytąją dieną, 
vienuoliktą valandą naktį ..

Žirutis tuojau persiuntė telegramą 
Amerikos atstovybei, kuri savo ruožtu žai
bo skubos greitumu pasiuntė Dariui.

Po kelių valandų Dary jau skaitė šią 
telegramą ir skaičiavo laiką, kada jis turi 
išvykti, kad ten būtų nustatytu laiku, nes 
kitaip visas planas galėjo nueiti niekais, ir 
dar pareikalauti sesers ir kitų gyvybių. Da
ry kelionėn ruošėsi labai kruopščiai.

Nemy nekantriai laukė iš pašto grįžtan
čio Žiručio.

Jis irgi skubėjo, 'bet neužmiršo savo 
diplomatinės, ramios eisenos. Vos pasie
kęs viešbutį, aplankė Nemy.

— Kaip? —ji paklausė mostu.
— Išsiunčiau, — atsakė galvos linkte

lėjimu.
Toliau tylėti nebebuvo galima — rei

kėjo kalbėti.
— Tai tamsta manai, kad tas pamink

las turėjo būti ištremto lietuvio? —paklau
sė Žirutis.

— Aš skaičiau istorijoje, kad tūkstan
čiai lietuvių buvo ištremti už lietuviškų 

knygų bei laikraščių platinimą. Caro lai
kais retas mokslą baigęs lietuvis galėjo gy
venti savo krašte. Jis turėjo vykti į Rusiją, 
arba būti persekiojamas ir negaudavo dar-

— Tai šis kraštas Lietuvai yra kaip am
žinas kalėjimas, — parašė Žirutis popie
riuj e.

Nemy lingavo galva.
— Prašau pažiūrėti, ka aš nusirašiau 

nuo vieno paminklo kapinėse pri cerkvės, 
— Nemy skaitė:

“Lietuvi, jeigu gyvenimas Tawi at- 
nesztų prie mano kapo, atminki, kad ne 
vienas mūsų ežia mirė. Mūsų smertis tegu 
jums atnesz laiswę. .ovokit ir nenuleiskit 
rankų, kol bus laisva Mūsų Tėvynė.

Jurkus 1835 m.
— Kovok, lietuvi, visomis išgalėmis, — 

tęsė toliau jo žodžius Nemy.
Čia gyvendama, ji įsitikino, kokia yra 

ta stalinistinė Rusija, ir kas yra visi tie, 
kurie “laisvųjų tarp laisvųjų” tautų gyve
nimą kuria. Ji pamatė ką reiškia mirti 
Stalino karštoje saulėje.

Nemy nerimo kambaryje. Kiekviena 
laukimo valanda jai darėsi vis sunkesnė. 
Jai rodėsi, kad ji gyvena po sunkiausiu le
do sluoksniu, be šviesos, be džiaugsmo ir 
be vilties.

Žirutis, nuėjęs į savo kambarį, atsigu
lė. Jis ilgai ramiai gulėjo, apsimesdamas 
miegančiu. Po ilgesnio laiko įsitikinęs, kad 
jo jau niekas negali klausytis, patamsy ir 

tyliai, kaip vagis, priėjo prie -savo -užarrt- 
spaudoto paketo ir išvyniojo jį. Tai buvo 
mažutis radijo siųstuvas, kurį jis apžiūrė
jo prie lango šviesos ir įdėjo <į (jį Taleri j į. 
Užsidegė raudona lemputė. Aparatas vei
kė, Jis vėl išėmė bateriją.

— Gerai, — pagalvojo, — Ryt padėsiu 
jį kur reikia, — ir, iš džiaugsmo patrynęs 
rankas, nusprendė, kad dabar galima eiti 
“gulti”.

šio ultra trumpų -bangų radio .siųstuvo 
bangos į orą kyla statmenai, "kad lėktuvas 
naktį galėtų nusileisti ton vieton, kur jis 
padėtas .

i Gintas nekantraudamas laukė nakties. 
Jį degino noras žinoti, ką Tamara padėjo 
į grindų plyšį. Jis net bijojo pasitraukti 
bent žingsnį muo savo lovos. Kai visi su
migo, jis nuleido ranką ir ilgai laikė ją 
taip kabančią, -apsimesdamas miegančiu, 
įsitikinęs, .kad niekas jo nepastebi, pilo
tais atsargiai išėmė popieriuką ir atmer
kęs vieną akį, perskaitė:

i (Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite

Jos visad rašo
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TELEF. PH 8-3229 ,

ML ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
2B58 W. 63rd Street

Valandos pagal susitarimą.

ML K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). TeL LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-3012

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 

Fox Valley Medical Center 
860 SUMMIT STREET

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71«t STREET 
Ofisas; HEmlock 4-5849

Ratid.: 388-2233
OFISO VALANDOS;

Nevienoda bolševikinių teismų tolerancija
Dar ne taip senai skaitėme 

' spaudoje S. Kudirkos į Vaka- 
Į rus patekusį jo apsigynimo 
kalbos tekstą, kurią jis, kaip 
buvo skelbta, net keletą va
landą kalbėjo teismo metu, kai 
buvo teisiamas už bandymą pa 
bėgti į nuo rusimi žvejybos lai
vo “Sovietskaja Litva”.

Po to, kai kas pradėjo ne tik 
i patys tikėti, bet ir kitiems aiš- 
I kinti, kad komunistų valdo- 
, muose kraštuose teismai tapo 
pilna žodžio prasme toleran
tiški. Net ir Vaclovas Sevru- 
kas, kuris tikrai turėtų pažin
ti komunistinių teismų toleran
tiškumą irgi pasakė, kad Ku- 

. dirkos bylos teisėjas buvo di
desnis tolerantas nei “Draugo” 

i redaktorius Aloyzas Baronas.
Betgi yra ir kita medalio 

į pusė apie komunistinių teis
mų tolerantiškumą. Čia duo
du gyvo liudininko pasakoji

mą apie kitą Kaune buvusią 
teismo eigą, kai 1964 m. buvo 
teisiami 7 asmenys už okupan
to vadinamą nacionalinį ban
ditizmą. Toliau lai kalba pats 
liudininkas:

Bruno Matiukas Nepriklau
somybės metais susidėjo su 
kairiaisiais ir 1940 m,, rusams 
okupavus Lietuvą, važiavo į 
Maskvą. Tačiau, grįžęs iš ten, 
jis pasidarė antikomunistas. 
Jis sakydavo: “Viešpatie, su 
kuo mes susidėjome, su dris
kių gauja!”

Jis pasakodavo apie tai, ką 
jam teko matyti Maskvoje. Čia 
ir įvyko jo atsivertimas. Vo
kiečiams pasitraukus, jos pa
siliko Lietuvoje, nes jis jautė
si, kad jam nėra reikalo bėg
ti, bet atsisakė toliau su oku
pantu bendradarbiauti. Pagrin
dinė jo būdo bėda buvo — 
jis nemokėjo tylėti, kiekviena 
proga pasisakydavo prieš oku-

Pinaadjeniais ir ketvirtad. 1—7 vai..' 
antrai. penktadienį nuo 1—5. tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. PAUL V. DARGIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Wtstcbester Community klinikos j 
Medicinos direktorius.

1933 S, Manheim Rd.# Westchester, I1L
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vaL
TeL 562-2727 arba 562*2728.

G KAČINSKAS
PASIŽIŪRĖKIT
AUTOMATINIŲ

SPALVOTŲ TV .
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

sekm. ir tree, uždaryta.

REZ.: GI 8-0873

DR. W. E1S1N - EiSINAS r 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Rėdais Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

• DR. K. A. V. JUČAS
2443 WEST 63 r d STREET 

Telefonai: PR 8-0333 ir PR 8-0834

Tel.: 763-3310 ir 489-4441
ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 

OFISAS
2403 W. NORTH AVE.

(Prie Western. Ave. kampo)
./Valandos pagal susitarimą.

Ofiso teL: HE 4-1818

GĖLININKAS 
(PUTKAMENTAS) 

j Linksmumo arba • liūdesio valandom 
' gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

J ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
Rezidencijcs; PR >9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
P’ < 2454 WEST 71 st STREET>
VALANDOS: Pirmadieniais, antradie

niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet, 

‘s - Tik susitarus.
- Trečiadieniais - uždaryta. ,

i 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220 i

PERKRAUSTYMA1

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS
Tel. WA 5-8063 i

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMETRISTAS

. KAT-BA lietuviškai
2618 W.71st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Vai pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR

- PROSTATOS CHIRURGIJA
2656 WEST 63rd STREET

Vai: antrai nuo 1—4 po pietų, 
ketintai nuo 5—7 vaL vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

TeL: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrai, trečiad. 
ir penkt 2-4. ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai! 2-4 vai. po pietų ir kitų laikų 

pagal susitarimą.

f M Q V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

TeL: FRontier 6-1882

Z—. L - — T----------------

‘SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos is W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — Šeštadieni ir sek-j 
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai.

j ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
-------- ■ - ■ — - - --------į

Ve Tumosoms, M. D., S. C.
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
^3 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-' 
dažai. Speciali pagalba kojoms

- .. ♦ (Arcb Supports) ir L L
Vain 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.1 
2830 West 63rd St., Chicago III. 60629 

’ TeleK: PRospect 6-5084

v
FCRB6T PIRK HURT
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CMr TrCdlrfe K-n ae 4efe***i 
careless- kic oT 
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bold oxzvhes dll cnkl 

iwe drcyva all mtnpfrx,

panto rėžimą.
1964 m. kovo men. B. staliu

kas buvo pašauktas į Kauno 
saugumą “pasikalbėjimui”. Dėl 
Matiuko iškvietimo, jo pažįs
tami buvo labai prislėgti, tik. 
jis pats juokavo, sakydamas: 
“Ko jūs čia jaudinatės, juk aš 
nieko nepadariau ir man nie
ko negali atsitikti.Pietūms bū
siu namuose.

Tačiau, kai išėjo, tai ir ne
grįžo. Ir taip jų buvo surinkta 
7 žmonės. Po Matiuko suėmi
mo, jo vaikai buvo pašalinti iš 
universitetų. Vienas jo sūnus 
net bandė nusižudyti.

Matiuką ir kitus to paties li
kimo asmenis po suėmimo pir
mą kartą žmonės pamatė 1964 
m. liepos mėn. Profsąjungų 
rūmų teismo salėje. Jie tuo 
laiku jau nebeatrodė kaip nor
malūs žmonės, bet kaip gyvų 
lavonų šmėklos, be spalvos 
veiduose ir nuskustais plaukais.

1964 m. liepos mėn. įvyko tų 
7 asmenų viešas teismas, ku
rio metu visi 7-asmenys, jų 
tarpe ir Matinkas, buvo nuteis
ti mirties bausme. Teismo pub
likoje, ypač jaunimas buvo 
prislėgtas, kuris sudarė di
džiąją dalį publikos. Mes žiū
rėjome į tai, kaip į egzekuci
jos parodiją ir kaip yra kan
kinami žmonės. Neleidžia žmo 
nėms nei kalbėti, nei apsigin
ti, net ir vadinamas “liaudies” 
gynėjas eina prieš juos. Kas 
matė tą žmogaus išniekinimo 
vaidinimą, tam jis liks visam 
gyvenimui atmintyje.

Teismas vyko ištisą savaitę. 
Teisiamieji buvo kaltinami 
“Nacionaliniu banditizmu’’. 
Tai buvo pats didžiausias toks 
viešas vaidinimas Kaune. No
rėta parodyti, kaip susidoro- 
rojama su “liaudies priešais”.

Teismo eigos metu, iš eilės 
kalbėjo liudytojai, kurie bu
vo ne lietuvių tautybės ir me
lavo taip, kaip jiems buvo 
padiktuota. Jie buvo susodin
ti pirmosiose eilėse salėje ir 
buvo saugomi milicijos, ku
ri juos net ir gatvėje saugojo. 
Kaltinamieji, daugiausia seni 
žmonės. Jų amžius buvo tarp 
50 >— 70 metų, vos laikėsi ant 
kojų, o jų veiduose galėjai 
išskaityti nepaprastą kančią. 
Kada buvo apklausinėjamas B. 
Matiukas (jis, kaip atrodė, bu
vo pagrindinis kaltinamasis, 
o kiti lik surinkti, kad galėtų 
sudaryti grupinę bylą). Matiu- 
kas neigė jam patiektus kalti
nimus. tačiau teisino pareigū- 
ni ne tokio laukė iš jo atsaky-į 
ino, tad teisinas vis buvo ati
dedamas kitai dienai.

Kita diena vaidinimas vėl 
kartodavosi. Pagaliau penk
tadienį, kai Matiukui vėl bu
vo kartojami tie patys klausi
mai, jis atsistojo ir pasakė, 
kad jei dabar jis turėtų ginklą, 
tai visus juos čia. išgulchdu UŽ 
sufabrikavimą ja'ni nęužj)etn^’-7 
tų kaltinimų.

Po tokio jo pareiškimo, jąm 
milicininkas užlaužė rankas ir 
visi buvo išvesti. Išvedus kalti
namuosius, teisėjas paskelbė.

Golfininkas Dale Douglas turėjo nelengvą uždavinį išmušti kamuo
liuką iš gilios smėlio duobės Golden, Col., golfe laukuose.

kad šeštadienį praneš teismo 
sprendimą.

Sekančią dieną teisėjas lei
do pasakyti paskutinį žodį Ma
tiukui, atseit, 'pr prisipažįsti 
kaltu ir prašai pasigailėjimo. 
Matiukas atsistojo ir pasakė: 
“Lietuviai, gelbėkit Lietuvą!”

Tą pat akimirką prie jo pri
bėgo saugumietis, užlaužė 
rankas ir tempė laukan, tem
piamas jis dar sušuko: “Tegy
vuoja laisva Lietuva!” čia visų 
akivaizdoje saugumietis tren
kė jam per galvą. Po kelių 
dienų, laikraštyje buvo pa
skelbta, kad Nacionaliniams 
budeliams teismo sprendimas 
įvykdytas .ir jie sušaudyti, Ir 
dar buyo prirašyta, kad tokio 
sprendimo .reikalavo liaudis, 
pasmerkdama. tėvynės išdavi
kus —- mirčiai. . , .

Teismo sąstate, be teisėjo, 
prokuroro buvo ir vadinamas 

.liaudies gynėjus,, tačiau bylos

eigoje jis negynė kaltinamųjų, 
o reikalavo prisipažinimo, pa
aiškindamas, kad “didieji tei
singi tarybiniai organai”, gal 
atkreips į tai dėmesį.

Suglaustai liudininkas, ma
tęs šį visą vaidinimą, baigė pa
sakojimą. Palyginus šių dvie
jų bylų eigas, darosi įspūdis, 
kad bolševikai žino, kam ir ka
da reikia leisti kalbėti. 0 kaip
gi kitaip sudaryti sau palankią 
pasaulio opiniją, kai kada 
pademonstruojant kad ten 
klesti neribota tolerancija, net 
teisiamiesiems. K. Radvila

g Amerika y^a vienintelė ša
lis, kurioje reikia daugiau pro
to užpildyti pajamų mokesčius, 
negu uždirbti tas pajamas.

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI DEMOKRATINĮ

DIENRAST” ’'l'fA:LTTENAS’

MATAS SIMONAITIS
Gyv. 720 Chesnut St, Lęmont, Illinois

Mirė 1^75 nt kovo mėn. 24 dieną, sulaukęs 72 metų, amžiaus. Gi
męs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 26 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Irena, pagal tėvus Kapteinytė„ 2 sūnūs — 

Alphonse ir Romas, marti Mardellė, 2 dukterys — Laima Hoffmann, 
žentas Robert ir Regina Vaičkus, žentas Michael, 5 anūkai ir kiti 
minės, draugai bei pažįstami.

Lietuvoje liko 2 seserys — Mary ir Onutė su šeimomis.
Priklausė Lietuvių Bendruomenės Lemonto apylinkei. 

Fondui ir Balfo Lemonto skyriui.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue, Chicago, Illinois.
Ketvirtadienį kovo 27 dieną 12:00 vai. popiet bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Mato Simonaičio giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviačiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
, . . Žmona, sūnūs, dukterys, anūkai, seserys.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. TeL RE 7-8600.

Lietuviu

----------------------- -----

PAULINA ŠILEIKIENE
Gimusi Jatulevičiūtč

Gyveno 1502 N. Kedzie Ave., Chicago, Ill.
Po sunkios lįgos ir dviejų operacijų Mercy ligoninėje mirė 1975 

m. kovo mėn. 23 dieną 8:30 vai. vak., sulaukusi 85 metų amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Vabalninke, Biržų apskr.

Amerikoje išgyveno 70 metų.
Paliko dideliame nuliūdime vyras dail. Mikas Šileikis. Lietuvoje 

liko: brolis Juozas ir brolienė Marijona Jatulevičiai; brolio dukra 
Paulina ir jos vyras Avansas Vareika su šeima, brobo sūnus Pavilas 
Ja&ulevičius. Lietuvoje liko vyro sesuo Uršulė Miškinienė su šeima, 
sesuo Elena Juškėnienė su šeima, brolio sūnūs: Stasys sų šeima, Bro
nius su seimą ir Faustas šileikiai; mirusios sesers Anelės Mieželienės 
vaikai.

Priklausė Zai^siškių^ klubui
Ęūnas pašąjrvptas JJarųuette Funeral Home, 2533 West 71st St.
Ketvirtadienį, kovo 27 dieną 10:00 vaL ryto įvyks atsisveikinimas 

ir apeigos koplyčioje, o po ju bus lydima Į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Paulinei. Šileikienės gimiaės. draugei ir pažįstami nno- 

šird^ai kvječiamį dajpauti laidotuvėse ir suteikti jai paskuUi pa- 
tamėvimą įgr atsfcvefknhėmą.

. Nuliūdę lieka:
* Vyras Mikas Šileikis, giminės, draugai ir paiįstamk 

Informacijoms skambinti teief. 927-1911.

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI
KIEKVIENA DIENA BŪTINI KRIKŠČIONIUI

“Pailovirrtas teesie Vlgipets, kuris davė savo žmonėms ramybę".
1 Kor. 8:56.

v

Kol visas pasaulis dūsauja benešdamas nuodėmės ir sielvarto naštą, ma
žasis būrelis šventųjų linksminasi, net patys dalyvaudami kentėjimuose. Jie 
džiaugiasi dėlto, kad buvo suderinti su Dievu ir priėmė jo valią vietoj savo
sios. Priimdami tikėjimu Atpirkėją, jie pasidarė Dievo vaikais, įėjo per 
siaurus vartus ir pradėjo eiti siauru kelmu Jie išsižadėjo savo valios ir 
apsiėmė daryti Dievo valią visada ir visose aplinkybėse, sulig geriausiu savo 
sugebėjimu. Dievas yra pasižadėjęs suteikti amžinos ramybės tiems, kurie 
pilnai pasitiki juo, yra paklusnūs jo įsakymams, ir visomis jėgomis stengia
si daryti kas jam patinka.

WWW

Mažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŽGANYTOJAS, gausit* 
nemokamai, |el paražysit* tokiu adresu:

F. ŽAVI ST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

ŽV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SUKUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Teter.. SBovehiU 6-2345-6

1416 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhaJl 3-210S-S

TRYS MODERNIUOS KOPLYČIOS
AIKŠTS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So, CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

—

NARIAI ambulance 
PATARNAVI
MAS Ui EMĄ 

IR NAKTĮ.
Chicagos

Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

1
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMLNAS
3319 So. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1WX-1138

(LACKAXV1CZ)
2424 WEST 69tb STREET KEpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, ill. 974-4410

3354 So. HASTED STREET Phene: YArdi 7-1911
■■■MM --------- --—----------- ■■■

S
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MIRĖ PAULINA ŠILEIKIENĖ
Sekmadienio naktį Chicagos 

Mercy ligoninėje mirė 83-tus me
tus eidama Paulina Šileikienė, gi
musi Jatulevičiūtė. Amerikoje 
ji išgyveno 70 metų, kurių veik 
60 ji praleido Chicagoje.

Paulina Amerikon atvažiavo 
jaunutė.- Ją iškvietė brolis, gy
venęs Bostone. Ten Paulina iš
moko siuvėjos amato, užsidirbo 
duonos ir įsitraukė į tuometinį 
Bostono lietuvių gyvenimą.

J Bostoną atvažiavo ir Mikas 
Šileikis, dar 20 metų nesulaukęs. 
Jis pradėjo dirbti priemiesčio mė
sinėje, bet neilgai ten pasiliko. 
Pagadino vidurius ir pateko į li
goninę, kur buvo operuotas ne 
nuo tos ligos.

Iš ligoninės išėjusį šileikį pa
žino jauna ir energinga biržietė 
Paulina Jatulevičiūtė. Vietoje 
darbo mėsinėje, ji šileikį nuvedė 
į Keleivį, kur jis pradėjo dirbti 
raidžių rinkėjo ir kitokio spaus
tuvės darbo.- Šileikis lankė Bos
tono amatų mokyklą ir tapo geru 
spaustuvės darbininku.

Bet Šileikis n esitenkino vien 
amatu. Jis laisvu laiku lankė 
vidurinę mokyklą ir ją sėkmin
gai baigė. Mokyklą lankė ir 
Paulina. Jaunas zarasietis ir 

„jauna biržietė nutarė gyvenimą 
žingsniuoti kartu. Jiedu pamilo 
vienas kitą ir susituokė. Abu bu
vo pasiryžę siekti mokslo, bet 
praktiška Paulina kitaip patvar
kė. Ji patarė Mikui eiti į mo
kyklą, o pati rūpinsis šeimos rei
kalais. Šileikis dirbo prie Kelei
vio ir mokėsi, o Paulina sudarė 
sąlygas, kad jis galėtų baigti 
meno mokyklą.

šileikiui baigus Bostono meno 
mokyklą, direktorius jį pagyrė, 
kaip vieną daug žadančių jaunų

Paulina domėjosi ir risuome- stiprią valią, todėl ni»ko ir ne- — Walter Rask-Rasčiauskas
niniu Ijetuvps gyvenimų..Gal; ghlėjo padaryti. Ilga mirusių aplankė Naujienas ir pareiškė

Amerikos menininkų. Meno mo- 'jaunatvėje ji buvo kiek palink u- pažįstamų eilė buyo stipriausias pasigėrėjimą Naujienų metiniu 
kyklos direktorius, duodamas ši- si i Kairę, bet Chicagoje įsĮtrau-; Paulinos argumentas. Kasdien banketo ruošimu. Banketas
leikiui baigimo diplomą, įteikė ^ė į naujieniėčių vedamą dar- augantis auglys buvo antras įro- įvyks balandžio 6 d. Beverly

Country klube, 87-ta ir Western 
Ave, Visi tautiečiai maloniai 

j kviečiami 
. [pavieniai 
vuoti iš

siais ji iš namų kojos neiškelda-

Lsijos pirmininką Jonų G. Evans, 
tel. RE 7-8600.

ir laišką Chicagos meno insti- kartu jais bendradarbiavo, dymas^
tuto direktoriui, kad priimtų ir, Chicagoje Paulina gana gerai , kiekvieną savaitę

augo. Jau ji negalėjo kvėpuoti.1 
Jai buvo sunku po namus pa
vaikščioti. Paskutiniais mėne-

prižiūrėtų vieną gabiausių jau
nuolių.

Patį šileikį tas laiškas erzino, 
bet jis nedrįso ryžtis vykti į 
Chicagą ir pradėti gyvenimą iš 
naujo. Bet Paulina kitaip gal
vojo.

— Važiuojam, — tarė ji Ši
leikiui. — Aš ten gausiu siuvė
jos darbo, iš to mes galėsime gy
venti, o tu galėsi baigti mokyk
lą.

Šileikis ryžosi ir atvyko Chi- 
cagon. Pirma, negu jis įsirašė 
į Chicagos meno institutą, Šilei
kis užėjo į Naujienas, čia jis 
gavo darbo. Pradėjo paprastu 
rinkėju, o baigė spaustuvės ve
dėju. Naujienų spaustuvėje ne
buvo tokio darbo, kurio Šileikis 
nebūtų galėjęs padaryti.

Gavo darbo ir Paulina. Jiedu 
Chicagoje gražiai Įsikūrė ir įsi
traukė į lietuvių visuomeninį 
darbą. Paulina dabojo, kad Ši
leikis baigtų meno institutą. Jis 
baigė institutą geriausiais pa
žymiais, o už poros metų pagar
sėjo Illinois, Indianoj ir Micdi- 
gan valstijose, kaip geriausias 
kopų piešėjas.

Paulina mokyklos nelankė, bet 
ji džiaugėsi kiekvienu šileikio 
laimėjimu. Šileikis dalinosi su 
ja meno mokykloj įgytomis ži
niomis, spaudoje pasirodžiusiais ' 
vertinimais ir meno parodomis. 
Paulina žinojo kiekvieno šilei
kio paveikslo istoriją. Atvyku
sioms žmonėms ji galėdavo tiek 
apie paveikslą pasakyti, kiek 
pats Šileikis.

! pažino jaunus menininkus, ši- 
leikių namuose ji dažnai juos 
priimdavo ir vaisindavo. Šilei
kis kalbėdavo apie menininkų 
daromus ir atliktus darbus, tuo 
tarpu Paulina turėjo žinių apie 
pačius menininkus, asmenišką

vo. Šileikis turėjo ligonę mai-. 
tinti ir prižiūrėti. Jis tai mielu; 
noru darė, besidžiaugdamas, kad 
jo paties sveikata buvo pakanka
mai pasitaisiusi.

Galų gale, tas auglys užaugo

dalyvauti ir vietas 
ar grupėmis rezer- 

anksto, kreipiantis į 
administraciją telef. 

arba į Rengėjų komi-

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISS1MOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
. 2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • Tel. WA 5-2787

Didelis pasirinkimas įvairių prekių.
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

SS

Cosmos Parcels Express Corp, 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2501 W. 69th St., Chicago, HI. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, HI. 60608. — Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai Certifikatal.

i

JUBILIEJINIŲ METU 
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

NAUJIENOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tų sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei' lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar jų įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliųjų lietuvių daugumų šiais pasimetimo, reto
rikos. ir .politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems Įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi j visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metę — $16.00, 

JAV vietose metams 
— 2.50. Užsieniuo- 
savaitę nemokamai.

trims men. — $8.50, vienam men. $3.00. Kitose 
— $26.00, pusei mėty — SI4.00, vienam mėn. 
M — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St, 

Chicago, Hl. 60608

Į Į Siunčiu dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

[J Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDE IR VARDAS

ADRESAS
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— “Pelkių žiburėlio” litera tū
rinėje valandėlėje, girdimoje 
per Margučio radiją tarp 5—6 
vai. vak., šį ketvirtadienį, kovo 
27 d. aktorė Viltis Vaičiūnaitė 
skaitys Nelės Mazalaitės legen
dą “Vargonai”.

— Lucillie Stasiūnaitė ir jos 
sesutė Paula Schultz išrinktos į 
YWCA organizacijos pietvaka
rių apylinkės valdybą pareigū
nėmis narių reikalams.

— Sen. Frank D. Savickas (D 
27), senato komercijos ir darbo 
komiteto pirmininkas, paskyrė 
5 senatorius į specialų komitetą 
ištirti, kodėl vėluojasi bedarbių 
čekiai, šio mėnesio pradžioje 
Illinois valstijoj buvo 284,205 
bedarbiai, 132% daugiau, negu 
pernai tuo pat metu.

— Victor Sekmakas žaidžia 
Saints Midgets jaunučių ledo 
rutulio komandoje, kuri yra šių 
metų Illinois valstijos šios ly
gos čempionas. 2-rą vietą lai- 
mėjusioj Saints Junior koman
doj žaidžia Jim Balnius.

— R. Pikšrys žaidžia St. Rita 
aukšt. mokyklos ledo rutulio 
komandoje, kuri laimėjo 1-mą 
vietą miesto katalikiškų mo
kyklų lygoje.

— Susivienijimo Liet. Ameri
koje (SLA) organizacija atski-! 
toms darbo bei veiklos sritims 
sudarė įvairias komisijas. Di
džiausia nariais yra Jaunimo 
komisija, kurios koordinato
rium yra čikagiškis Antanas 
Kalvaitis. Nariai yra Įvairiose 
lietuviškose apylinkėse: Eglė 
Juodvalkytė, Juliana Andriulio- 
nytė - Coinley, Lydija Novog, 
Regina Baikaitė, Birutė Januš
kienė, Antanas J. Matulevich, 
Jonas Drąsutis, Anna Zorska, 
Ona Yozėnas, Janina Kouropou- 
los ir Vytautas Uznys. Naujų 
narių vajaus proga, jaunimui 
yra teikiamos Įstojimo lengva
tos.

kinti, kodėl vieno ar kito paveiks
lo dalis išėjo vienos spalvos, o 
ne kitokios. \ 7 . • • ■

Ilgus metus Paulina, gy vendą-1 toks didėlis, kad Paulina jau ne- 
ma su menininku, pati pasidarė begalėjo jo pakelti. Jai buvo 
meno ekspertu. Apie kiekvie-! sunku judintis. Ji kvėpuoti ne- 
ną meno srovę ji turėjo savo nuo- galėjo. Teko šaukti ambulansą 
monę ir mokėdavo ją pareikšti. ‘ ir išvežti į ligoninę. Reikėjo vež- 
Ji dažnai su šileikiu praleisdavo’• ti iš Vienos ligoninės į kitą. Gy- 
savaitgalius Michigan kopų pa- dytojai tuojau nustatė, kad liga 
kraščiuose. Šileikis savo darbams buvo pavojinga. Bet jie nustatė, 
skičus darydavo, o Paulina da- ■ jog tai būta ne vėžio. Paaiškėjo, 
bodavo, kad jis turėtų reikalin
gą šešėlį. ’ - •.

Abu Šileikiai labai gražiai su
gyveno. Jiedu vienas kitą my
lėjo ir vienas kitam padėjo. Ypa
tingai ta pagalba buvo pastebi
ma nelaimės metu. Jeigu Šilei
kis kuo sunegaluodavo, tai Pau
lina visuomet būdavo šalia jo. 
O kai Pauliną pradėjo ligos kan
kinti, tai. Šileikis viską metė, kad 
galėtų būti šalia savo gyvenimo 
draugės, patarėjos ir ištikimos 
keliautojos.--^ •

Paulina buvo nepaprastai stip
rios valios moteris. Kai ji ry
žosi iš gabaus jaunuolio pada
ryti menininką, ji savo pasiryži
mą tesėjo. Ji pati gėrėjosi me
no ;darbais, jai nebuvo nieko ma- 

; lonesnio, kaip gėrėtis gražiai iš
baigtais paveikslais. Ji pati yra 
pozavusi šileikiui ir buvo paten
kinta išbaigtais darbais. Jai pa
tiko, kai Šileikis kitų žmonių pa
veikslus gamino.

Aukštesnės mokyklos PĮauli- 
na nelankė, bet josios žinios bu
vo gana tikslos ir gyvenimiškos. 
Matematikos uždavinių jis ne- 
išrišdavo, bet mokėjo labai tiks
liai apskaičiuoti kasdieninio, gy
venimo pajamas ir išlaidas. Ji 
pasitikėjo savimi ir buvo tik
ra savo sprendimais. Bet praei
tų metų pradžioje ji padarė di
delę klaidą. Ji ėmėsi daryti sa
vo ligos diagnozę. .

Ji žinojo, kad turi silpną šir
dį. Dažnai jai skaudėdavo krū
tinę ir trūkdavo oro, kai tekda-- 
vo lipti į antrą aukštą. Gydyto-- 
jai nustatė, kad širdis negaluo
ja ir patarė jai, kas daryti mir
čiai nustumti tolyn. Bet praei
tų metii pradžioje kairiame šo
ne jai pradėjo augti auglys. Jis 
neskaudėjo, bet pradėjo kelti 
nerimą ne tik jai, bet ir josios 
vyrui. . • •

— Važiuojam pas daktarą, — 
ragino ją Šileikis. — Tegu nu
stato, kokia čia liga.

— Nieko gydytojas nenusta- 
■ tys, — atsakė jam žmona. — Aš
žinau, kad čia vėžys. Gydytojai 
vėžiui nieko padaryti negali... 
Ką jis piaustė, tas jau neatsiga
vo...

— Bet reikia, kad patikrintų 
ir savo nuomonę pasakytų.

— Aš žinau, ką jie pasakys:
— reikia operuoti. Mano am
žiuje vidurių operacija — tai 
mirtis, o aš mirti dar nenoriu,
— buvo Paulinos atsakymas. Ji 
išvardijo visą eilę savo draugų, 
kurios turėjo auglius, buvo ope
ruotos ir iš ligoninės gyvos ne
begrįžo.

Auglys nemažėjo, bet didėjo. 
Šileikis pats bėgiojo pas gydy
tojus ir klausinėjo, kas daryti. 
Gydytojai žinojo Paulinos diag
nozę, bet jie vis dėlto patarė rei
kalą ištirti; juo greičiau, tuo ge
riau. Šileikis, veik ašarodamas, 
ją įtikinėjo, kad eitų į ligoninę 
ir leistų geram gydytojui patik
rinti. Jis buvo pasiryžęs surasti 
gydytoją, kuris sutiktų į namus sakys kalbą, liečiančią visus lie- 
atvažiuoti. Bet Paulina “žino- tuvius ir pavergtą Lietuvą da- 
jo”, jokio gydytojo ji nenorėjo bartinių politikos krypčių švie-į2422 W. Marquette Rd., telef. 
ir patarė šileikiui nesirūpinti. Ji soje. Rengėjų komisija nuošir- GR 6-2242 ir GR 6-2271, taip 
buvo įsitikinus, kad kiekviena džiai dėkoja už reikalo suprati- pat 476-0601 nuo 5 iki 10 vai. 
gyventa diena yra josios diena, [mą ir ankstyvą rezervaciją sėk-'vak. Telegramas galima siųsti 
o kelionė pas gydytoją buvo tik-' mingesnei banketo ruošai bei per Union stotis. 15 žodžių tė
ra mirtis. j tinkamesniam svečių priėmi-pegrama kainuoja 2 dol.

Šileikis žinojo savo žmonos mui

PETRAS KAZANAUSKAS. Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - l'/.KDAVIMAS — VALDYMAS - 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į

kad viena Paulinos arterija bu
vo supleišėjusi, širdin varomas 
kraujas tekėjo į krūtinės ląstą. 
Kartais prasisunkdavo lašelis, o 
kartais ir daugiau. Jai skaudėda
vo širdį, trukdavo kraujo, ne- 
galėjo, kvėpuoti, bet visa tai su
keldavo sistemoje mažėjjantis 
kraujo kiekis.

Paulina buvo operuota. Jai bu
vo perpjauta supleišėjusi gysla, 
įdėta jungtis ir suraišiota arte
rija. Vėliau, kai sustiprėjo, tai 
buvo ištrauktas, visas galionas 
sugedusio kraujo. Paulina džiau- 
kėsi, kad ne vėžys.' Ji prižadė
jo pati daugiau diagnozių neda-

Atrodė, kad ji pradeda atsi
gauti. širdis pradėjo normaliau 
plakti, skausmai sumažėjo, bet 
organizmas nepajėgė atsispirti 
operacijoms ir ilgus metus kan
kinusiai ligai. Kovo 23 dienos 
naktį ji mirė. Šileikis, pats ap
siašarojęs, užmerkė jai akis.

Jis neteko ištikimiausios savo 
gyvenimo draugės. Ji padėjo 
jam tapti, menininku, ji ragino 
jį siekti grožio ir gėrio. Jis da
linosi su ja kiekvienu laimėji
mu, jis kartu su ja išgyveno 
sunkiausius depresijos laikotar
pį. Dviem vargas nebuvo toks 
sunkus, dviem ir džiaugsmas da
rėsi didesnis.

Vienatvė Mikui šileikiui. bus 
labai sunki. Linkime šileikiui 
stiprybės., „ M. G.

• Seniau meilė ir vedybos il
giau tęstavosi, nes mergaičių ir 
ponių veidai nusiprausus nepasi
keisdavo. '

— Teisėjas Alfonsas F. Wells 
visuomet reaguoja į svarbesnius 
lietuviško gyvenimo įvykius ir 
asmeniškai dalyvauja juose. 
Tokiu svarbiu įvykiu jis laiko 
Naujienų metinį banketą, kuria
me dalyvaus ir kalbės Lietuvos 
ir lietuvių didelis draugas, Ame
rikos kongreso atstovas Frank 
Annunzio, pasisakydamas šių 
dienų visiems lietuviams aktu
aliausiais reikalais. Jis pagei
dauja, kad jo kalbą išgirstų 
įvairių veiklos sričių bei politi
nio nusistatymo lietuviai.

— Adv. Frank Zogas, Midland 
(Fed. Taupymo ir Skolinimo 
b-vės prezidentas, dalyvaus me
tiniame Naujienų bankete ir jau 
rezervavo vietas sau, savo arti
miesiems bei tos lietuviškos fi
nansinės institucijos direkto
riams ir tarnautojams. Jie jau
čia ne tik malonumą, bet ir pa
reigą dalyvauti bankete, kuria
me dalyvaus visas lietuviškos 
visuomenės aktyvas pagerbti 
didelį lietuvių draugą, kongreso 
atstovą rank Annunzio. Jis pa-

J. BACEVIČIUS —
INCOME TAX

6455 So. Kedzie Ave.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

BELL REALTY
SERVICE

— 778-2233

CRYSTAL LAKE APYLINK&I
10.6 akrų su privataus paplūdimio 
teisėmis. Geriausia vieta. Išdalinki
te ir gyvenkite joje, žemė įvertinta w___ ____
$163,240. Savininkas prašo $125,080. į Garažas. $21,800.

Siūlvkite susitarimui.
SKAMBINKITE ANGLIŠKAI 

289-3300

— Prof. Juozas Žilevičius, Mu
zikologijos archyvo steigėjas ir 
pirmosios Dainų šventės orga
nizatorius, sveikindamas Čiur
lionio, ansamblį 35 m. sukakties 
proga, išreiškė'"pasigėrėjimą at
liktais-darbais ir ištverme. Jis 
yra ansamblio Garbės narys.

LAIKAS GERĖJA
ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 

butų po 5Jė kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44.000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba
riai. Gazu. šildymas. 50 pėdų lotas.

ŠVIESUS, _DIDiNGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir mūro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marquette Parke. S46.000.

2 BUTŲ MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildymai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
S28.500.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kanitalo. Platus lotas, at- 

■ skiri gazo šildymai. Brighton 
$30.000.

DIDELIS 5 KAMBARIŲ 2 
20--metu._mflras: 1% vonios, 
pušinis beismahtas. Blokas i

Parke.

— V. Kazlauskas 
Lietuvos kariuomenės 
savanorių 'Toronto 
pirmininku, S. Banelis 
V. štreitas — ižd.

išrinktas 
kūrėjų - 
skyriaus
— sekr.,

— Nidos knygų leidykla išlei
do Zentos Tenisonaitės - Helle- 
mans 2-jį poezijos rinkinį su 40 
naujausių eilėraščių. Rinkinys 
yra 52 psl., pavadintas “Švie
sos iliuzijos”. Jos Įdomūs 
straipsniai buvo Naujienose ir 
kituose laikraščiuose. Autorė 
gyvena Belgijoje.

♦ Naujienų metinis Banketas 
įvyks balandžio 6 d., sekmadie
nį, Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100, arba ban
keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600.

(Pr).

♦ Amerikos Lietuvių Tarybos 
raštinėje, 2606 W. 63 St., telef. 
778-6900 arba 778-6901, veikia 
nuo 9 ryto iki 9 vai. vak. tele
gramų siuntimo ir laiškų rašy
mo tarnyba veiksnių nurody
tiems asmenims bei įstaigoms. 

■ Chicagoje į šią veiklą įsijungė 
(Margutis ir PLT Ryšių centras,

(Pr).

Ona Konkulevičienė ir Bro
nius Zabukas' “Ramunės” deli
katesų krautuvės savininkai, 
2547 W. 69 St, tel. 925-4254, 
jau yra pasiruošę šv. Velykų 
stalui aprūpinti gerb. klientus 
visais jų pageidaujamais val
giais, kaip tai, įvairūs tortai, 
beržo
pyragaičiai, roliadai ir kiti ska
numynai. Su užsakymais prašo
me nesivėluoti. Čia veikia gau
sus valgių restoranas, atdaras 
kasdien nuo 8 vai. ryto iki 8 v. 
vak. Pirmadieniais uždarytas.

(Pr).

šakos, ežiukai, babkos,

aukštu 
Sausas 
pietus 

nuo Marquette Parko ir Ke'dzie. — 
$22.950.

2 AUKŠTU MŪRAS- — pinigams 
rinkti. Marquette Parke. Dabar duo
da pajamų apie $8-000 metams. Vie
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40.000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
dernus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marquette Parke. $45,000.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dymas. alum, .langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa
jamų. Arti mūsų. $77.000.

REAL ESTATE
7051 So.’Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO
JAMO

I

Didžisuskšs kailių
P3-5 vienintelį 

lietuvį kailininką
1 Chicagoje

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO

lt

t

-------

Jei. 263-5826 
'1 (įstaigoj) ir 
' 677-8489 

(buto)

185 North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, 111. 60601

Federaliniy ir valstijos pajamy 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas.

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE

Simaitis realty
295] W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 4367878

HOME INSURANCE

GA 4-8654
* ft fC N Conxp-

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
TdeL REpublk 7-1941

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Ramentas

HEATING CONTRACTOR ' 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning, van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
M44 So WESTERN AVE.

Chicago ID 60609 Tel VI 7-3447

DĖMESIO
62—30 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai 560 pusvečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

Real Estate. Notary Public.
INCOME TAX SERVICE 

4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Taip pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.
— ' ......... ... ............ - - ■

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Ava.
Chicago, III. 60632 Tol. YA 7-59*0

- --------------------- *

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Daigas atliekamas spiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų.
Kainos nebrangios.

3513-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5883

Anicetas Garbačiauskas, mv,

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI. TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ.




